
Wybory samorządowe za nami, ale temat ten wciąż jednak rozpala umysły części polityków 
i mieszkańców całego kraju. W naszej Gminie bez większych niespodzianek. Zgodnie z przewi-
dywaniami wójtem ponownie został Leszek Kuliński wprowadzając z listy Samorządność Gminy 
Kobylnica do 15 osobowej rady 8 swoich kandydatów. Więcej o wyborach wewnątrz numeru.
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Normalni, ludzie, aby 
się dorwać do władzy 
biorą naród za pysk, 
robią jakiś przewrót 
majowy, podpalają 
Reichstag albo łeb 
ucinają królewskiemu 
kuzynowi. 

Polityk natomiast to takie 
zwierzę, które za każdym 
razem pyta tak zwany elek-
torat czy mu rządzić pozwo-
li. Dlatego właśnie władza 
polityczna tak słabiutką jest. 
Powszechnie uważa się, że 
polityk od muchy plujki nie 
różni się niczym. Jedno i dru-
gie gazetą ponoć zabić można. 
Jak widać po samorządowych 
wyborach w Gminie Kobylni-
ca, jednak nie każdego. Może 
dlatego, że moc opiniotwór-
cza Głosu Pomorza słabiutką 
również jest? W kraju przez 
tydzień trwała farsa wybor-
cza. Komputerowy system nie 
potrafił podzielić mandatów 
wśród zwycięskich ugrupo-
wań. Wybory to benedyktyń-
ska praca tysięcy ludzi, którzy 
w obwodowych komisjach na 
piechotę liczą ważnie i nie-
ważnie oddane głosy. Reszta 
to dodawanie i dzielenie przez 
liczby pierwsze zgodnie z me-
todą belgijskiego matematyka 
Victora D’Hondta. Do tego 
nie trzeba systemów kompu-
terowych wystarczą patyczki. 
Za wyborczą wpadkę nie od-
powiada jednak PKW, która 
niejako honorowo sprawuje 
mandat zaufania nad wyni-
kami wyborów a nie na ich 
technicznym przebiegiem. 
Fakt podaje, że do akcji, sta-
rając się uspokoić atmosferę 
wokół skandalu wyborczego, 
włączył się nawet Prezydent 
RP Bronisław Komorowski, 
który podejrzenia o nieuczci-
wość wyborów i postulaty 
o ich powtórzenie nazwał 
„odmętami szaleństwa”! In-
ternauci w większości twier-
dzą, że ponowne wybory 
mogłoby zostać przeprowa-
dzone ale „wyłącznie na koszt 
polityków”. Tymczasem lider 
Polski Razem(!) były Mini-
ster Prawa i Sprawiedliwości 
wszelkiej - Jarosław Gowin 
w rozmowie z Super Expres-
sem podważa wiarygodność 
wyników podawanych przez 
PKW twierdząc, że nie zga-
dzają się one z badaniami 
sondażowymi w części doty-
czącej wyborów do sejmików 
wojewódzkich. Koniec świata 
też zapowiadano kilkadziesiąt 
razy i co? Michel de Nostre-
dame, Majowie i wszelkie 

wróżki pewnie miały rację, 
tylko Panu Bogu pewnie 
serwer nawalił i zapomniał 
wysłać na ziemię czterech 
jeźdźców apokalipsy. Rzecz-
pospolita poinformowała na-
tomiast, że wyniki wyborów, 
które spływają z całego kraju, 
pokazują kilkukrotny wzrost 
poparcia dla PSL. Jeśli się po-
twierdzą, to PiS nie obejmie 
władzy w żadnym nowym 
sejmiku. Rzepa trochę prze-
sadziła bo PSL zwyciężył tyl-
ko w dwóch województwach. 
PiS, choć miażdżąco wygrał 
w sześciu województwach to 
w skali kraju władzy nijakiej 
nie posiądzie. Włodarzyć sa-
modzielnie będzie mógł tyl-
ko w podkarpackim, bo jak 
mówią politycy, nie posiada 
żadnych zdolności koalicyj-
nych a partyjni liderzy mają 
Kaczyńskiego tam gdzie Ja-
cek Kurski próbuje mu wejść. 
Gazeta Lubuska dowiedziała 
się w międzyczasie, że w Go-
rzowie w niektórych lokalach 
wyborczych zabrakło urn do 
głosowania. W wielu lokalach 
urny zapełniły się do tego 
stopnia, że najpierw ubija-
no wrzucone do nich druki 
specjalnymi kijami a potem 
poproszono urząd w trybie 
pilnym o nowe urny. Ludzie 
odpowiedzialni za organi-
zację wyborów szybko roz-
wieźli zapasowe pojemniki 
ale to też okazało się niewy-
starczające. Urzędnicy ma-
gistraccy zwozili ze sklepów 
kartonowe pudła, oklejali je, 
plombowali i rozwozili po 
komisjach. Komentatorzy 
polityczni nadal jednak uwa-
żają, że frekwencja wyborcza 
była lichutka. Gazeta Polska 
podaje, że województwie 
opolskim PSL odnotowało 
wynik niemal dwukrotnie 
wyższy niż cztery lata temu. 
Czterokrotnie poprawiło 
również swój stan posiadania, 
jeśli chodzi o mandaty. Liczba 
głosów nieważnych w niektó-
rych okręgach wyborczych na 
Opolszczyźnie, szczególnie 
tam gdzie PiS miało wysokie 
notowania, jak w Kamienni-
ku, sięgała 40–45 proc. po-
wiedział Gazecie Sławomir 
Kłosowski z PiS u. Na taką 
liczbę nieważnych głosów 
nałożyły się dziwne wyniki 
głosowania. Wyniki te biorą 
się pewnie z tego, że wyborcy 
PiS nie potrafią czytać ze zro-
zumieniem, jak sądzą ich lide-
rzy partyjni albo się na lide-
rach swoich w końcu poznali. 
Tymczasem pod siedzibą Pań-
stwowej Komisji Wyborczej, 
o czym obszernie informo-

wał portal Onet, happening 
polityczny urządziła sobie 
katonarodowa prawica. Część 
protestujących wtargnęła do 
budynku Państwowej Komisji 
Wyborczej. W związku z in-
cydentami, PKW zdecydo-
wała się przerwać pracę. Po-
licja zaś widząc wyłamywane 
z dziką agresją drzwi, czekała 
na wezwanie od administra-
tora budynku. Ciekawe jak 
długo policja czekałaby z in-
terwencją gdyby to był włam 
do jakiegokolwiek banku 
i zamach na boginię Mamo-
nę? W tym przypadku był to 
tylko zamach terrorystyczny 
na dziewięciu sędziów posia-
dających immunitet nietykal-
ności, pomijając już fakt, że 
razem stanowią państwowy 
organ najwyższego zaufania 
i wyrocznię w sprawach wy-
borczych. Znalazł tu wreszcie 
miejsce dla siebie również 
Przemysław Wipler członek 
wielu partii politycznych 
i stowarzyszeń a ostatnio 
harcownik Korwina Mikke, 
o czym obszernie informuje 
Gazeta Wyborcza. Zamiast 
tłuc się w stanie wskazują-
cym pod knajpami z policją, 
przywdział szaty Rejtana sta-
jąc wraz ze zgrają łobuzów 
„w obronie polskiej demo-
kracji”. To akt terroru przeciw 
demokracji jakiego nie było 
w historii ostatniego 25-lecia. 
Zaatakowano kluczową insty-
tucję polskiej demokracji i to 
podczas wyborów, w chwi-
li liczenia głosów. Kto sieje 
wiatr, ten zbiera burzę. Za ten 
akt politycznego wandalizmu 
i ślepej anarchii nie mogą 
uchylić się od politycznej od-
powiedzialności liderzy PiS 
i SLD - Jarosław Kaczyński 
i Leszek Miller - oraz im po-
dobni, którzy w egzotycznym 
sojuszu szafowali oskarżenia-
mi o wyborcze fałszerstwa 
i domagali się rozpisania no-
wych wyborów, informuje 
dalej Wyborcza. Tymczasem 
Polityka donosi, że Leszek 
Miller chce, by prezydent 
spotkał się z przedstawiciela-
mi największych partii poli-
tycznych. Trudno zrozumieć 
o co liderowi SLD chodzi, 
przecież skoro największych, 
to jego już problem raczej 
nie dotyczy. Millerowi i Ka-
czyńskiemu można po prostu 
grzecznie powiedzieć, że... 
„muszą odejść” ale Wiplerowi 
i jego bojówce wystarczyło 
w siedzibie PKW powiedzieć: 
„Wipler- dalej!”

Frykasy z prasy wybrał 
T. G. PISZCZYK

Co w prasie piszczy

WIEŚCI Z GMINY I NIE TYLKO

Rada Gminy Uchwaliła
13 listopada o godz. 13:00 w sali posiedzeń Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 

odbyła się 55 sesja Rady Gminy - ostatnia w mijającej kadencji. Udział w niej wzięli również sołty-
si, kierownicy referatów Urzędu Gminy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Kobylnica. 

Porządek sesji: 
1. Otwarcie LV sesji Rady Gminy Kobylnica - stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z  LIV sesji Rady Gminy Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kobylnica w roku szkolnym 

2013/2014. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: 
 a) nieodpłatnego udostępnienia Powiatowi Słupskiemu nieruchomości zabudowanej położonej na 

dz. nr 901/12 przy ul. Franciszkańskiej 8 w Kobylnicy, 
 b) wyrażenia woli przystąpienia do programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pt. „Wspieranie rozproszonych odnawialnych źródeł 
energii. Część 4) Prosument - linia dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż mikroinsta-
lacji odnawialnych źródeł energii, 

c) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”, 
d) rozwiązania stosunku pracy z Panem Ryszardem Cichoszem przez MZK Sp. z o.o. z siedzibą 

w Słupsku. 
8. Odpowiedź na zgłoszone wnioski radnych. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zakończenie LV sesji Rady Gminy Kobylnica. 
Po rozpatrzeniu projektów uchwał, radni przeszli do sali teatralnej, gdzie obejrzeli pokaz Multi 

medialny dotyczący pracy rady i wójta w kadencji 2010 – 2014. Podczas projekcji obecny był staro-
sta słupski Sławomir Ziemianowicz.

Szanowni Państwo!
16 listopada po raz kolejny udzieli-

liście mi Państwo olbrzymiego kredytu 
zaufania powierzając funkcję wójta na 
kolejne 4 lata, za co serdecznie dzię-
kuję. Już dziś chcę zapewnić, że zrobię 
wszystko co w mojej mocy, aby tego 
zaufania nie zawieść. Rozpoczynając 
nową kadencję myślę o czekających 
na mnie obowiązkach z optymizmem, 
ale również ze świadomością, iż tylko 
dzięki ciężkiej pracy, zaangażowaniu 
oraz kreatywności będę mógł maksy-
malnie wykorzystać ten czas.

Serdecznie dziękuję Państwu za tak 
liczny udział w wyborach samorządo-
wych. W Gminie Kobylnica frekwen-
cja wyniosła 49,48%, jest to naprawdę 
dobry wynik. Dziękuję również za gło-
sy oddane na kandydatów Komitetu 
Wyborczego Wyborców „Samorząd-
ność Gminy Kobylnica”. Jednocześnie 
proszę o to, żeby aktywność wyborcza 
nie była jedynym wyrazem waszej 

działalności obywatelskiej. Oczekuję, 
że będą Państwo brali współudział we 
wszystkich działaniach mających na 
celu rozwój Gminy. Liczę również na 
współpracę z sołectwami, organizacja-
mi pozarządowymi, przedsiębiorcami. 
Jednak nade wszystko mam nadzieję 
na budującą współpracę z radnymi.

Mówi się, że Wójt bez Rady Gminy 
jest jak gospodarz bez gospodyni. Dla-
tego serdecznie gratuluję wszystkim 
wygranym i już dziś zapraszam przy-
szłych radnych do wspólnego działa-
nia na rzecz rozwoju naszej Gminy. 
Mam nadzieję, że przez kolejne cztery 
lata będziemy pracować i w toku kon-
struktywnej dyskusji podejmować jak 
najlepsze decyzje.

Ponieważ samorząd tworzymy 
wszyscy wójt, radni, mieszkańcy życzę 
sobie i Państwu zrozumienia, umie-
jętności osiągania kompromisu, wie-
lu sukcesów i wiary w to, że praca na 

rzecz rozwoju Gminy warta jest nasze-
go poświęcenia i zaangażowania.

Obejmując obowiązki wójta gminy 
złożę ślubowanie, że dochowam wier-
ności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra pu-
blicznego i pomyślności mieszkańców 
Gminy. Zapewniam, że dołożę wszel-
kich starań, aby godnie wypełniać po-
winności wójta gminy.

Z wyrazami szacunku
Leszek Kuliński

Wójt Gminy Kobylnica

19 listopada 2014 r. przed Sądem Okręgowym 
w Słupsku została zawarta ugoda pomiędzy Ko-

mitetem Wyborczym „Samorządność Gminy Kobylnica” a kandydatem na wójta Pawłem Pawla-
kiem, na mocy której pan Pawlak zobowiązał się do zamieszczenia w najbliższym numerze Ku-
riera Sołeckiego sprostowania dotyczącego podawania nieprawdziwych faktów w czasie kampanii 
wyborczej, co niniejszym czynimy.

„Oświadczam, że cena za ścieki z 1m3 na jednego mieszkańca Gminy Kobylnica wynosi 8,86 zł 
brutto, a w Gminie Słupsk, w której mieszka wójt Leszek Kuliński, opłata ta wynosi 6,42 zł brutto. 
W gminie Kobylnica dopłata do 1 m3 ścieków wynosi 5 zł brutto, natomiast w Gminie Słupsk do-
płata ta wynosi 1,51 zł brutto. Jednocześnie oświadczam, że w budżecie Gminy Kobylnica znajduje 
się pozycja o nazwie rozchody, którego to terminu użył pan wójt Leszek Kuliński podczas debaty 
wyborczej, która miała miejsce w dniu 10.11.2014 roku na antenie Radia Słupsk. Paweł PAWLAK” 

OŚWIADCZENIE
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Wojciech Pozor-
ski pełnomocnik 
KWW „Samo-
rządność Gminy 
Kobylnica”

Jak przebiegała kampania 
wyborcza pomiędzy rywali-
zującymi ze sobą komiteta-
mi wyborczymi o mandaty 
w radzie gminy i o fotel wój-
ta Redakcja Kuriera zapytała 
pełnomocnika zwycięskiego 
Komitetu Wyborczego Sa-
morządność Gminy Kobyl-
nica Wojciecha Pozorskiego.

- Staraliśmy się prowadzić 
kampanię merytoryczną. 
Pokazywać nasze dokona-
nia, przekonywać wybor-
ców do naszego programu. 
Natomiast kandydaci z Ko-
mitetu Wyborczego Nasza 
Gmina Kobylnica skupieni 
wokół kandydata na wójta 
Pawła Pawlaka poddała to-
talnej krytyce działalność 
wójta Leszka Kulińskie-
go, pracowników Urzędu 
Gminy i kandydatów na 
radnych naszego komitetu 
posuwając się też do nie-
prawdziwych stwierdzeń, 
które nakazem sądu zostały 
sprostowane. Myślę, że kry-
tyka ta była zbyt agresywna, 
populistyczna, mająca na 
celu manipulowanie ludźmi. 
Wybory mamy już za sobą, 
a dzięki merytorycznej kam-
panii komitet nasz wprowa-
dził do 15 osobowej rady 
gminy 8 kandydatów. Do-
prowadził także do reelekcji 
wójta Leszka Kulińskiego. 
Korzystając z głosu chciał-
bym za pośrednictwem Ku-
riera Sołeckiego podzięko-
wać wszystkim wyborcom 
za oddane głosy na naszych 
kandydatów. Dziękuję też 
wszystkim członkom na-
szego komitetu za pracę 
podczas kampanii wybor-
czej, za wspieranie naszych 
kandydatów. Przed nami 4 
lata kolejnej kadencji i wiele 
wyzwań przed nowo wybra-
ną radą. Tylko zgodną pracą, 
na którą wszyscy liczymy 
możemy dojść do kolejnych 
sukcesów, czego życzę wój-
towi, radzie gminy i wszyst-
kim mieszkańcom Gminy 
Kobylnica.

Dziękujemy za wypo-
wiedź i przyłączamy się do 
życzeń!

Redakcja

Dla przeprowadzenia wyborów w Gminie Kobylnica utworzono 8 obwodów 
głosowania:
Nr 1 we Wrzącej – Wiejski Dom Kultury
Nr 2 w Kobylnicy – Gminne Centrum Kultury i Promocji
Nr 3 w Sycewicach – Zespół Szkół Samorządowych
Nr 4 w Kwakowie – Szkoła Podstawowa
Nr 5 w Kończewie – Szkoła Podstawowa
Nr 6 w Kobylnicy – Szkoła Podstawowa
Nr 7 w Kobylnicy – Gimnazjum
Nr 8 Zakład Opiekuńczo – Leczniczy Psychiatryczny w Kobylnicy (obwód zamknięty) 
oraz 15 okręgów wyborczych 1-mandatowych.

Gminna Komisja Wyborcza w Kobylnicy zarejestrowała:
- 15 kandydatów zgłoszonych przez Komitet Wyborczy Wyborców „Samorząd-
ność Gminy Kobylnica”, 15 kandydatów z Komitetu Wyborczego „Nasza Gmina 
Kobylnica”, 12 kandydatów Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość, po 2 
kandydatów z komitetów Wyborczych „Wspólny Cel”, Katarzyny Kucharczyk –
Nowaczyk i „Nasza Wieś 2014” oraz po jednym kandydacie z komitetów Romual-
da Weiwer, Danuty Walkowiak, „Razem możemy więcej”, „Przyjazna Gmina”, SLD 
– Lewica razem i „Nasze Sycewice”. Łącznie o mandat radnego w 15 osobowej 
Radzie Gminy ubiegało się 42 kandydatów 
W wyniku głosowania do Rady Gminy Kobylnica zostali wybrani:
Adamczyk Janusz – Wrząca, Samorządność Gminy Kobylnica
Anioł Krzysztof – Widzino, Nasza Gmina Kobylnica
Balcerek Krystyna – Kruszyna, Samorządność Gminy Kobylnica
Brzykcy Krystyna - Reblino, Nasza Gmina Kobylnica
Drapalska - Krawczyk Iwona – Komiłowo, Nasza Gmina Kobylnica
Kaszowski Janusz – Kczewo, Wspólny Cel
Kędzior Robert – Kończewo, Razem Możemy Więcej
Kiziukiewicz Leon – Samorządność Gminy Kobylnica
Libigocki Ryszard – Kobylnica, Nasza Gmina Kobylnica
Pawlak Paweł – Kobylnica, Nasza Gmina Kobylnica
Przybył Mirosław – Komorczyn, Samorządność Gminy Kobylnica
Stępień Barbara – Kuleszewo, Samorządność Gminy Kobylnica

Stępniewski Mieczysław – Sycewice, Samorządność Gminy Kobylnica
Szymańska Alicja – Kobylnica, Samorządność Gminy Kobylnica
Walentukiewicz – Czałpińska Joanna – Kobylnica, Samorządność Gminy Kobyl-
nica. 
Największa frekwencja była w okręgu wyborczym nr 1 i wyniosła 58,68%, a naj-
mniejsza w okręgu wyborczym nr 11 – 39,41%.

Gminna Komisja Wyborcza w Kobylnicy zarejestrowała 3 kandydatów na wójta:
Kuliński Leszek – zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Samorządność 
Gminy Kobylnica.
Pawlak Paweł – zgłoszony przez Komitet Wyborczy Nasza Gmina Kobylnica,
Przyborowska Bożena – zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość.
W wyniku głosowania najwięcej głosów - 2330 (56,36%) otrzymał Leszek 
Kuliński i to on będzie sprawował urząd Wójta Kobylnicy. Pozostali kandydaci 
otrzymali: Paweł Pawlak – 1603 głosów (38,78), Bożena Przyborowska – 201 
głosów (4,88%)

Po raz pierwszy w obec-
nej kadencji w Radzie 
Powiatu Słupskiego 
będzie zasiadać sześciu 
radnych Prawa i Spra-
wiedliwości. Partia ta 
w Radzie Powiatu nigdy 
nie miała radnych.

Rada Powiatu Słupskiego 
będzie składać się z przedsta-
wicieli czterech ugrupowań: 
Porozumienia Samorządowego, 
Platformy Obywatelskiej, Prawa 
i Sprawiedliwości oraz Samo-
rządności. Porozumienie Samo-

rządowe wprowadziło do rady 
sześciu radnych: Zdzisława Ko-
łodziejskiego - dyrektora ODR 
w Strzelinie, Pawła Gonerę - le-
karza weterynarii z Główczyc, 
Andrzeja Kordylasa, dyrektora 
Zespołu Szkół w Damnicy, 
Grzegorza Grabowskiego - byłe-
go wójta Dębnicy Kaszubskiej, 
Pawła Lisowskiego - byłego 
przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Kępicach i Jana Ole-
cha - byłego burmistrza Ustki. 
Sześciu radnych będzie miało 
także Prawo i Sprawiedliwość: 

Marię Kobylarz - rolniczkę 
z Malczkowa; Andrzeja Zawadę 
- nauczyciela z Wodnicy, Stani-
sława Zielińskiego - pracownik 
spółki gazowniczej, mieszka-
niec Smołdzina, Tomasza Świt-
ka - przedsiębiorcę z Kobylnicy, 
Bożenę Przyborowską - miesz-
kankę Kwakowa i Joannę Cha-
bowską z Ustki. Pięciu radnych 
do rady wprowadziła Platforma 
Obywatelska: Dawida Litwina 
- kandydata na wójta Potęgowa 
(jeśli wygra II turę, to jego miej-
sce zajmie Anna Pietrzak, dyr. 

GOK w Dębnicy Kaszubskiej), 
Rafała Konona - urzędnika sa-
morządowego z Przewłoki, Jana 
Leończuka - przedsiębiorcy 
z Kępic, Macieja Karasia - pre-
zesa Zarządu Portu Morskie-
go w Ustce (identyczną liczbę 
głosów zdobył Marcin Białas, 
ale wygrał w mniejszej liczbie 
obwodów) i Wojciecha Krasuc-
kiego - kandydata na burmistrza 
Ustki. Z kolei Samorządność 
Sławomira Ziemianowicza, sta-
rosty słupskiego wprowadziła 
do rady czterech radnych: Sła-

womira Ziemianowicza, Barba-
rę Zawadzką - lekarkę z Dam-
nicy, Edwarda Sasko - emeryta 
z gminy Ustka oraz Marka Koł-
tuna z Jezierzyc. Do rady powia-
tu z tego komitetu nie dostali się 
Ryszard Stus, dotychczasowy 
przewodniczący Rady Powiatu 
Słupskiego oraz Andrzej Bury, 
zastępca starosty. Kto zostanie 
nowym starostą? Jeszcze nie 
wiadomo. Zadecydują zawią-
zane koalicje w 21-osobowej 
radzie. 

TW

Zaskakujący wynik wyborów w powiecie słupskim

Niemal po tygodniu od 
wyborów PKW ogłosiła 
wyniki do Sejmiku Wo-
jewództwa Pomorskiego. 
Frekwencja w wyborach 
do sejmiku wynosiła 
45,68 proc. Niestety oka-
zało się, że w tym przy-
padku mieszkańcy woje-
wództwa oddali prawie 18 
proc. nieważnych głosów! 
Najwięcej, bo 17 manda-
tów trafiło do Platformy 
Obywatelskiej, 9 manda-
tów jest w rękach Prawa 
i Sprawiedliwości. Kan-
dydaci Polskiego Stron-

nictwa Ludowego wywal-
czyli sobie 7 miejsc.

A oto wybrańcy z na-
szego województwa, któ-
rzy zasiądą w Sejmiku 
Województwa Pomor-
skiego:

PO: Marek Biernacki, 
Leszek Bonna, Jan Kle-
inszmidt, Wiesław Bycz-
kowski, Piotr Wittbrodt, 
Andrzej Bartnicki, Bar-
tosz Piotrusiewicz, Mie-
czysław Struk, Hanna 
Zych - Cisoń, Grzegorz 
Grzelak, Jacek Bendykow-
ski, Dobrawa Morzyńska, 

Ryszard Świlski, Dariusz 
Męczykowski, Zenon 
Odya, Piotr Widz. 

PiS: Jerzy Barzowski, 
Roman Giedrojć, Walde-
mar Bonkowski, Danuta 
Sikora, Jarosław Bierec-
ki, Adam Śliwicki, Anna 
Gwiazda, Piotr Karczew-
ski, Arwid Żebrowski.

PSL: Mirosław Ba-
truch, Czesław Elznawo-
ski, Janusz Kupcewicz, 
Hubert Lewna, Krzysztof 
Trawicki, Józef Sarnow-
ski, Maria Pawłowska.

Wyniki wyborów do Sejmiku 
Województwa Pomorskiego

Dziękuję Wyborcom z Okręgu 
Wyborczego nr 13 za obdarzenie 
mnie swoim zaufaniem w wybo-

rach samorządowych, które odbyły 
się 16 listopada. Dzięki Państwa 

głosom zostałam wybrana do Rady 
Gminy Kobylnica. Składam obiet-
nicę, że będę godnie reprezentować 
mieszkańców Kuleszewa, Zagórek, 

Zbyszewa i Giełdonia, starać się 
jak najlepiej wypełniać powierzone 
mi obowiązki oraz realizować po-

stawione cele.

Barbara Stępień
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Kobylnica gminą dbającą 
o finanse mieszkańców
Informujemy, że Gmi-
na Kobylnica otrzy-
mała wyróżnienie 
„Dbający o Finanse 
Mieszkańców 2014” 
za skuteczne działa-
nia na rzecz finansów 
samorządowych

Nagroda została przyzna-
na przez: Biuro Informacji 
Gospodarczej InfoMonitor, 
Biuro Informacji Kredyto-
wej oraz Związek Banków 

Polskich. Gmina Kobylnica 
czynnie uczestniczy w sys-
temach wymiany informacji 
gospodarczych, korzysta-
jąc z Rejestru Dłużników 
w BIG InfoMonitor. Dzięki 
temu dba o finanse miesz-
kańców oraz poprawia bez-
pieczeństwo gospodarcze 
regionu. Wyróżnienia wrę-
czone zostaną na pierwszej 
ogólnopolskiej konferencji 
samorządowej po wyborach

Konferencję organizują:
„Europejski Doradca Sa-

morządowy” oraz Związek 
Banków Polskich pod patrona-
tem: Unii Metropolii Polskich, 
Związku Gmin Wiejskich RP, 
Związku Powiatów Polskich, 
Związku Województw RP, Pol-
skiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości, oraz Minister-
stwa Infrastruktury i Rozwoju

Inf. własna

TeleOpieka dla mieszkańców 
Gminy Kobylnica

Serdecznie zapraszamy 
do skorzystania z in-
nowacyjnego systemu 
telefonicznego teleopie-
ka dla mieszkańcow 
gminy kobylnica

TeleOpieka to telefoniczny 
system wzywania natychmia-
stowej pomocy w nagłych wy-
padkach takich jak np: zator, 
zawał, zasłabnięcie, atak cu-
krzycowy czy groźny upadek. 
Z inicjatywy Wójta Gminy 
Kobylnica Pana Leszka Kuliń-
skiego rozpoczęto współpra-
cę z Polskim Centrum Opie-
ki - operatorem nowoczesnego 
systemu wzywania pomocy. 
Teleopieka jest nową usługą dają-
cą możliwość wezwania pomocy 
w przypadku zagrożenia życia, 
zdrowia lub bezpieczeństwa. 
System skierowany do osób star-
szych, niesamodzielnych, czasowo 
lub stale samotnych ograniczoną 
sprawnością ruchową lub inte-
lektualną, które chcą lub muszą 
prowadzić samodzielne życie, 
ale wymagają stałego nadzoru, 
a także do każdego, kto chce pod-
wyższyć swoje bezpieczeństwo 
osobiste i komfort życia. W razie 
pojawiającego się zagrożenia, jak 
np. nagła choroba, zasłabnięcie, 
upadek, potrzeba wsparcia psy-
chologicznego, awaria urządzeń 
domowych, zatrzaśnięcie drzwi, 
potrzeba szybkiej informacji lub 
zamówienie usługi, system umoż-
liwia wezwanie pomocy lub do-
starcza rozwiązania niezbędne do 
zażegnania zaistniałego problemu. 
Gdy osoba przebywająca sama 
w domu upadnie i nie będzie mo-
gła się podnieść, aby dojść do tele-
fonu jednym przyciśnięciem przy-
cisku alarmowego nawiążę kontakt 
z Centrum Operacyjno - Alarmo-
wym organizującym szybką akcję 
pomocy. W taki sposób samotna 
osoba może również uchronić się 
przed napadem czy też pożarem. 
„Ten system to doskonałe uzu-
pełnienie działań realizowanych 

przez Ośrodek Pomocy Społecz-
nej i opieki zdrowotnej. To dosko-
nałe rozwiązanie nie tylko dla osób 
starszych, schorowanych ale także 
dla ich najbliższych, którzy nie-
jednokrotnie przebywając całymi 
dniami poza domem myślą czy ich 
bliskim nie dzieje się coś złego. Te-
raz za pomocą jednego przycisku 
będzie można w natychmiastowy 
i odpowiedni sposób zareagować 
i udzielić pomocy. To bardzo waż-
ne, aby nasi seniorzy, osoby mające 
problemy zdrowotne oraz osoby 
niepełnosprawne nie pozostawały 
same ze swoimi problemami, dla-
tego jestem bardzo zadowolony, 
że możemy dać naszym miesz-
kańcom dostęp do tego systemu 
i tym samym umożliwić rozwój 
opieki socjalnej i zdrowotnej 
w warunkach domowych. Ponadto 
dodam, że przyszli użytkownicy 
systemu nie będą ponosić żad-
nych kosztów - Gmina pokryje 
koszty abonamentu, a wydzier-
żawione urządzenia: stacjonarne 
jak i mobilne bezpłatnie użyczy. 
Będzie istniała także możliwość 
zakupu specjalnych aparatów na 
własność, ale wybór podejmą sami 
użytkownicy. Nasza Gmina ciągle 
się rozwija i nie boi się nowocze-
snych rozwiązań, dlatego jestem 
przekonany, że TeleOpieka, tak 
samo jak wprowadzony wcześniej 
Samorządowy System Informa-
cji SMS ułatwi życie naszym 
mieszkańcom.” - mówi Wójt Gmi-
ny Kobylnica Leszek Kuliński. 
W pierwszej kolejności Tele-
Opieka ma służyć osobom, które 
pozostają na długie godziny same 

w domu i obawiają się, że w tym 
czasie mogą być pozbawione po-
mocy czy też opieki, nawet w na-
głej potrzebie. Usługa umożliwia 
tez bliskim tych osób spokojniej-
sze podejmowanie pracy zarob-
kowej, a nawet podróżowanie. Dla 
wielu osób TeleOpieka może być 
jedyną alternatywą zakładów 
opiekuńczo-pielęgnacyjnych jak 
i domów pomocy społecznej. Do 
korzystania z tej usługi zaprasza-
my też każdego, kto chce pod-
wyższyć swoje bezpieczeństwo 
osobiste i komfort codziennego 
życia. TeleOpieka sprawi by osoba 
starsza, chora, niepełnosprawna, 
czasowo lub trwale niesamodziel-
na, jak najdłużej mogła bezpiecz-
nie pozostać w swoim środowisku 
domowym. TeleOpieka zapewni 
pacjentowi wysoki poziom bez-
pieczeństwa, a rodziny tych osób 
w znaczny sposób odciąży. Tak 
więc usługa TeleOpieki w szcze-
gólności dedykowana jest osobom: 
potrzebującym, starszym - któ-
rym przydarzyły się już kiedyś 
upadki, lub istnieje jego ryzyko, 
ze schorzeniami narządu ruchu. 
z chorobami o podłożu kar-
diologicznym, po zabiegach 
operacyjnych, z zaburzeniami 
równowagi, z wadami wzroku, 
z cukrzycą, ze schorzeniami neu-
rologicznymi np. po udarach, 
mało aktywnym, z osteoporozą.

Zapoznaj się z Regulaminem 
oraz pobierz i wypełnij  Karte Pod-
opiecznego, którą należy dostarczyć 
do sekretariatu GCKiP w Kobylni-
cy, ul. Wodna 20/4 (I pietro).

Red.

Już 378 osób korzysta 
z Karty Dużej Rodziny

Po pół roku funkcjonowa-
nia programu 378 osób, to 
jest 71 rodzin wielodziet-
nych korzysta już z Kobyl-
nickiej Karty Dużej Rodziny 
korzystając ze zniżek w 42 
podmiotach gospodarczych, 
które podpisały porozumie-
nie z gminą o współpracy. 
Z kolei Ogólnopolską Kartę 
Dużej Rodziny otrzymało 
37 rodzin, to jest 193 osoby. 
Przypominamy, że obydwie 
karty dają duże możliwość 
do korzystania ze zniżek, 
upustów i rabatów. Chętnych 
do korzystania z tego progra-
mu zapraszamy do składania 
wniosków w  Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Kobyl-
nicy. Tam też wydawane są 

karty. Osobą odpowiedzialną 
za prowadzenie karty jest 
Barbara Jęchorek dyrektor 
biblioteki , tel 59 8485946 
lub 690963626. Wszystkie 
informacje dotyczące oby-
dwu kart zamieszczone są 

na stronie internetowej  
www.kobylnica.pl. Zachę-
camy przedsiębiorców do 
współpracy, a wielodziet-
ne rodziny do korzystania 
z programu.

Red.

Ranking „Sukces mijającej kadencji”: 
Gmina Kobylnica na 41 miejscu spośród 1571 gmin wiejskich w Polsce.

Pismo Samorządu Tery-
torialnego „WSPÓLNOTA”, 
znajdująca się w czołówce ty-
godników i dwutygodników, 
które są opiniotwórczymi me-
diami w Polsce i najczęściej 
cytowanymi przez inne media 
w Polsce, prezentuje wyniki 
rankingu „Sukces mijającej 
kadencji”, który podsumowu-
je dokonania włodarzy miast 
i gmin w ciągu czterech ostat-
nich lat. 

Z rankingu można dowie-
dzieć się jak przez ostatnie 
cztery lata radzili sobie m.in. 
wójtowie gmin wiejskich 
w Polsce, w tym wójt Gminy 
Kobylnica - Leszek Kuliń-
ski. Twórcy zestawienia pod 

uwagę brali cztery wskaźni-
ki: sukces finansowy (brano 
pod uwagę m.in. zmianę za-
możności per capita), suk-
ces ekonomiczny (brano pod 
uwagę m.in. zmianę poziomu 
bezrobocia), sukces infrastruk-
turalny (ważną rolę odgrywały 
m.in. inwestycje finansowe ze 
środków unijnych) oraz suk-
ces edukacyjny (sprawdzano 
m.in. wyniki testów na koniec 
szkoły podstawowej). Wynika 
z niego że biorąc pod uwagę 
wszystkie cztery wskaźniki - 
Gmina Kobylnica uplasowała 
się na 41 miejscu w Polsce 
oraz na 2 miejscu w woje-
wództwie pomorskim w kate-
gorii gmin wiejskich, pozosta-

jąc jedynie za gminą Sztutowo. 
Biorąc natomiast pod uwagę 
tzw. sukces infrastrukturalny 
- Gmina Kobylnica uplaso-
wała się na 16 miejscu w Pol-
sce awansując tym samym 
z 714 w rankingu sprzed 4 lat. 
Nie ulega wątpliwości, ze wy-
soka pozycja naszej Gminy 
w rankingu jest wynikiem pra-
cy przez ostatnie cztery kaden-
cje, tego, że pewne działania są 
konsekwentnie realizowane rok 
po roku, kadencja po kadencji.

Szczegółowy ranking do-
stępny na stronie Pisma Sa-
morządu Terytorialnego 
„WSPÓLNOTA” http://www.
wspolnota.org.pl 

Red.

Regionalne Cen-
trum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa im. 
Jana Pawła II w Słup-
sku oraz Gmina Kobyl-
nica zapraszają w dniu 
9 grudnia 2014r. do 
oddania krwi w krwio-
busie, który będzie stał 
przy Gminnym Cen-
trum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy, przy 
ul. Wodnej w godz. 
8.30-13.00.

Informacje 
dla Krwiodawców

Ty też możesz zostać Krwio-
dawcą, wystarczy że jesteś 
w wieku od 18 do 65 roku ży-
cia i ważysz co najmniej 50 kg; 
W ciągu ostatnich 6 miesięcy 

nie wykonywano u Ciebie ta-
kich zabiegów jak: akupunktu-
ry, tatuażu, przekłucia uszu lub 
innych części ciała, gastrosko-
pii, panendoskopii, artroskopii, 
laparoskopii, a w tym czasie 
nie byłeś leczony krwią i jej 
składnikami. Przed oddaniem 
krwi należy spożyć lekki posi-
łek, nie zawierający tłuszczów. 
Możesz oddać krew po okre-
sie: 6 miesięcy po zabiegach 
chirurgicznych; 4 tygodni od 
czasu wyzdrowienia po przeby-
ciu choroby zakaźnej; 2 tygodni 
po przebyciu grypy, zakażenia 
grypopochodnego lub infekcji 
z gorączką powyżej 38°C od 
czasu ustąpienia objawów 
i wyzdrowienia; 2 tygodni po 
zakończeniu leczenia antybioty-
kami; 7 dni po usunięciu zęba; 

48 godzin po leczeniu zacho-
wawczym u stomatologa, po 
szczepieniu przeciwko grypie 
i żółtaczce oraz anatoksyną 
przeciwtężcową; 3 dni po za-
kończeniu miesiączki; 6 mie-
sięcy po porodzie i zakończeniu 
karmienia piersią; 6 miesięcy po 
opuszczeniu zakładu karnego. 
Kto nie może być krwiodaw-
cą? Nie mogą oddawać krwi ani 
osocza ludzie, którzy przebyli 
wirusowe zapalenie wątroby 
(tzw. żółtaczkę zakaźną), chorzy 
na AIDS oraz nosiciele wirusa 
HIV. Z tego względu krwi nie 
pobiera się od narkomanów oraz 
ludzi mających liczne kontakty 
seksualne z wieloma partnerami 
lub partnerkami. Przy każdym 
oddaniu krwi lub osocza wyko-
nywane są badania, które pozwa-
lają wykryć nosicieli wirusa HIV 
oraz wirusy zapalenia wątroby 
typu B i C, a także osoby zaka-
żone kiłą. Dawcami nie mogą 
być ludzie chorzy na gruźlicę, 
kiłę, choroby krwi, choroby serca 
i naczyń krwionośnych, choroby 
ośrodkowego układu nerwowego 
(padaczka), choroby psychiczne, 
choroby skóry (łuszczyca) oraz 
choroby nowotworowe, a także 
alkoholicy. Twoja decyzja może 
uratować życie innym osobom. 
www.krwiodawstwo.slupsk.pl

Red.

Zadbaj o bezpieczeństwo swoich bliskich
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Kobylniccy 
detektywi historii
29 października 
w czytelni Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w Słupsku odbyło się 
uroczyste podsumowa-
nie edukacyjno-histo-
rycznego projektu pt. 
„Palimpsest. Słupskie 
Archiwum Pamięci”. 

Na uroczystość oprócz 
bohaterów projektu przyby-
ło wielu znamienitych gości 
ze Słupska i Kobylnicy. Sa-
morząd Gminy Kobylnica 
reprezentował. wicewójt Jan 
Plutowski, który podzięko-
wał uczestnikom za udział 
i zaangażowanie w projekcie. 
Gminna Biblioteka Publicz-
na w Kobylnicy oraz Zespół 
Szkół Samorządowych w Ko-
bylnicy i Zespół Szkół Sa-
morządowych w Sycewicach 
byli partnerami Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Słup-
sku w realizacji tego projektu, 
który jest historyczno - etno-
graficznym przedsięwzięciem 
mającym na celu utrwalenie 
zapisanych w pamięci pierw-
szych mieszkańców wspo-
mnień dotyczących naszego 
miasta i regionu. Przeprowa-
dzając rozmowy z informa-
torami realizatorzy projektu 
odkrywali nie tylko ich indy-
widualne historie ale też obraz 
życia w regionie słupskim, 

gdzie po 1945 roku tysiące 
ludzi z różnych stron szuka-
ło swojego miejsca na ziemi. 
W historiach zbieranych przez 
młodych detektywów można 
znaleźć opowieści o tym jak 
na Ziemiach Odzyskanych 
czy Ziemiach Zachodnich 
kształtowała się społeczność 
ludzi i wszystko co potrzebne 
do jej funkcjonowania. W rolę 
młodych detektywów histo-
rii wcieliły się Julia Łokietek 
i Nikola Stępień - uczennice 
Gimnazjum im. Zjednoczonej 
Europy w Kobylnicy a także 
Beata Kasprzycka i Arkadiusz 
Wieruchowski - gimnazjaliści 
Zespołu Szkół Samorządo-
wych w Sycewicach. Jedną 
z bohaterek projektu, która ze-
chciała podzielić się swym ży-
ciorysem była Pani Czesława 
Bubnowska, którą mieszkańcy 
Kobylnicy doskonale pamię-
tają jako przemiłą i niezwykle 
aktywną  bibliotekarkę naszej 
gminnej biblioteki. Projekto-
wi towarzyszy strona interne-
towa detektywiihistorii.mbp.
slupsk.pl gdzie zawarte są 
szczegółowe sylwetki bohate-
rów projektu i gdzie można 
wysłuchać ich fascynujących 
opowieści. Projekt dofinan-
sowany jest przez Muzeum 
Historii Polski w ramach Pro-
gramu Patriotyzm Jutra 2014.

BJ

Gdzie mieszkają

Spotkanie właścicieli 
lokali wielorodzinnych

Spełniając oczekiwania 
mieszkańców gminy, soł-
tysów i  radnych zorgani-
zowane zostało 6 listopada 
w  Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy spotka-
nie właścicieli budynków 
wielorodzinnych z terenu 
Gminy Kobylnica. Podczas 
spotkania omówione zosta-
ły między innymi sposo-
by zarządzania wspólnotą 
mieszkaniową oraz prawa 
i obowiązki właścicieli lo-
kali. W spotkaniu uczestni-
czyli także przedstawiciele 
Spółki z o.o. „WODOCIĄ-
GI SLUPSK” oraz Przed-
siębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej w Słupsku. 

TW

Informujemy, że Gmina 
Kobylnica realizuje opracowa-
nie „Planu gospodarki nisko-
emisyjnej”. Gmina na sporzą-
dzenie dokumentu pozyskała 
środki z Funduszu Spójności 
w ramach Programu Opera-

cyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko 2007-2013.

„Plan gospodarki niskoemi-
syjnej dla Gminy Kobylnica” 
pozwoli zaplanować działania na 
najbliższe lata na rzecz ochrony 
i poprawy jakości powietrza. 

Dzięki opracowaniu doku-
mentu Gmina będzie mogła 
uzyskać dofinansowanie na 
działania zmierzające do osią-
gnięcia celów pakietu klima-
tyczno-energetycznego, w tym 
między innymi na działania ter-

momodernizacyjne, czy instala-
cję urządzeń wykorzystujących 
odnawialne źródła energii. 

Opracowanie dokumentu 
zlecone zostało firmie Argox 
Eco Energia – www.argoxee.
com.pl

Plan gospodarki niskoemisyjnej

Na to pytanie szukali 
odpowiedzi autorzy 
badania „Monitoring 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Etap I”. 
Wynika z niego, że 
najaktywniejsi spo-
łecznie są mieszkańcy 
Wielkopolski i Ka-
szub, a także gmin 
podwarszawskich 
i podpoznańskich. 
Badanie przepro-
wadziła Fundacja 
Europejski Fundusz 
Rozwoju Wsi Polskiej 
we współpracy z In-
stytutem Rozwoju 
Wsi i Rolnictwa PAN.

Wyniki raportu „Moni-
toring Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Etap I”, wyka-
zały ścisłą współzależność 
pomiędzy aktywnością 
społeczną Polaków*, a ich 
miejscem zamieszkania. 
Im bliżej do dużego mia-
sta, tym większa jest ich 
aktywność prospołeczna. 
Jest to najbardziej widocz-
ne w okolicach Warszawy, 
Poznania, Wrocławia, czy 
Katowic i Gdańska, czyli 
w sąsiedztwie miast uzna-

wanych za główne cen-
tra gospodarcze w  kraju. 
Duży wpływ na zaangażo-
wanie społeczne mają ta-
kie czynniki jak: tradycja, 
kultura lokalna, a także 
spójność etniczna i wy-
znaniowa. Przykładem 
tego są Kaszuby. Region 
cechuje się wysoką fre-
kwencją wyborczą, wielo-
ścią organizacji pozarzą-
dowych w relacji do liczby 
mieszkańców, dzieleniem 
się 1% podatku czy też 
ubieganiem się o środki 
unijne – czyli tym wszyst-
kim, co autorzy raportu 
uznali za elementy aktyw-
ności społecznej. Regiony 
o niskim poziomie aktyw-
ności społecznej to przede 
wszystkim dawne tereny 
popegeerowskie i stre-
fy subregionalne woje-
wództw Polski centralnej. 
Są to obszary „wypłukane” 
tzn. takie, z których naj-
bardziej mobilne, aktywne 
i przedsiębiorcze osoby 
emigrują, głównie w kie-
runku głównych ośrodków 
rozwoju (czyli lokomotyw 
rozwoju regionalnego). 
Podobna sytuacja jest na 

Opolszczyźnie, jednak 
tu zasadniczym czynni-
kiem jest wysoki wskaź-
nik emigracji zarobkowej 
do Niemiec. Co ciekawe, 
mieszkający w pobliżu 
największych aglomeracji, 
choć mogą pochwalić się 
najwyższym poziomem 
aktywności społecznej, 
to bardziej interesują się 
tym, co dzieje się w poli-
tyce krajowej niż lokalnej. 
Potwierdzeniem tego są 
ostatnie wybory prezy-
denckie z 2010 roku, kiedy 
frekwencja w gminach pod 
aglomeracyjnych często 
wynosiła ponad 60% i była 
wyższa niż w wyborach 
samorządowych. – Strefy 
podmiejskie największych 
aglomeracji (np. Warsza-
wa, Łódź, Trójmiasto Kra-
ków, Katowice, także Rze-
szów) często traktowane 
są przez ich mieszkańców 
jako tzw. „sypialnie”. Swo-
je życie zawodowe oraz 
kulturalne prowadzą w du-
żym mieście i tam też kie-
rują swoje zainteresowanie 
polityką – tłumaczy Ma-
rek Zagórski, prezes Fun-
dacji Europejski Fundu-

szu Rozwoju Wsi Polskiej. 
Największym zaintereso-
waniem polityką lokalną 
wykazują się mieszkańcy 
peryferii województw: 
łódzkiego, mazowieckie-
go, świętokrzyskiego, lu-
belskiego i podlaskiego, 
gdzie występuje najwyż-
szy wskaźnik frekwencji 
w wyborach samorządo-
wych, sięgający często 
ponad 70 proc. – Tereny 
tzw. byłej Kongresówki 
zamieszkują ludzie zwią-
zani z tymi terenami od 
wielu pokoleń. Inaczej niż 
w przypadku zachodniej 
i północnej Polski. Stąd 
też są bardziej przywiąza-
ni do swojej społeczności 
lokalnej i tego co dzieje się 
w ich najbliższym otocze-
niu – dodaje Marek Zagór-
ski. Ponadto, z badań wy-
nika, że częściej na wójta 
i burmistrza głosują starsi 
mieszkańcy wsi. Odwrot-
ną zależność obserwuje-
my przy frekwencji w wy-
borach prezydenckich. 
Tu z kolei zdecydowanie 
częściej na wybory idą 
młodsi.

Izabela Wójtowicz

Plan gospodarki niskoemisyjnej 
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najaktywniejsi Polacy?

Leją beton na Kalinowej
Zawarte zostało porozumieniem z firmą „Budimex” zobowiązujące 

ją do wykonania na ulicy Kalinowej tak zwanego koryta i nawiezie-
nia nań pospółki. Zobowiązanie to wynika z racji budowy słupskiego 
ringu przez Budimex, który wozi ciężkim sprzętem urobek z budo-
wy. Pozwoliło to Gminie Kobylnica do przystąpienia utwardzania tej 
drogi betonem. Nowa betonowa nawierzchnia o szerokości 4 metrów 
i długości 800 metrów wydatnie poprawi warunki jazdy na tej ulicy. 
W chwili obecnej trwają prace budowlane pierwszego odcinka ulicy. 

TW

Remontują chodnik
Trwa remont chodnika przy 

ulicy Głównej w Kobylnicy na 
odcinku od granic miasta do 
ulicy Kolejowej. Wykonawcą 
prac budowlanych jest firma 
Frages z Widzina (podwyko-
nawca Firmy Polbruk), a in-

westorem Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 
Rejon w Słupsku. Wartość 
całego zadania obejmującego 
również drugą stronę ulicy wy-
niesie około 170 000 zł.

TW
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Poeci recytowali swoje wiersze 
-II Biesiada Poetycka w Kobylnicy
Tegoroczna, druga 
już edycja Biesiady 
Poetyckiej w Gmin-
nym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy 
z Turniejem Jednego 
Wiersza pod patrona-
tem Kazimierza Klejny 
– senatora RP, Sławo-
mira Ziemianowicza 
- starosty słupskiego 
i Leszka Kulińskiego 
- wójta Gminy Kobyl-
nica, miała za zadanie 
propagowanie słowa pi-
sanego, uwrażliwianie, 
delektowanie się poezją 
i stworzenie możliwości 
do autoprezentacji twór-
czości literackiej i cel 
ten został osiągnięty. 

Organizatorem i pomy-
słodawczynią imprezy była 
Katarzyna Nazaruk - poetka, 
nauczycielka, animatorka kul-
tury, stypendystka prezydenta 
Słupska w dziedzinie kultury 
z 2011r, gość XIX Słupskiej 
Wiosny Literackiej, autorka 
dwóch tomików poezji: Żona 
Beduina” i „Szept i prze-
strzeń”. Impreza zorganizowa-
na 21 listopada 2014r skupiła 
i integrowała środowisko lo-
kalnych twórców, działają-

cych głównie przy starostwie 
słupskim, grupę poetów pod 
nazwą „Wtorkowe spotkania 
literackie”, a także twórców 
z spoza regionu słupskiego. Do 
Kobylnicy przyjechała rów-
nież pisarka z gór, Irena Sto-
pa, właścicielka gospodarstwa 
rolnego z Jordanowa, poetka 
działająca w Stowarzyszeniu 
Twórców Ludowych. Turniej 
wiersza wyzwolił twórczą ry-
walizację, emocje spowodowa-
ne autoprezentacją utworów. 

Nadesłano trzydzieści jeden 
wierszy. Jury w składzie: Rafał 
T. Czachorowski - gość spe-
cjalny biesiady, poeta, pisarz, 
prezes fundacji Duży Format, 
organizator warsztatów po-
etyckich, dziennikarz prowa-
dzący program „Literacki wol-
ny eter” w Radiu Wnet; Jolanta 
Nitkowska - Węglarz - prezes 
słupskiego oddziału Związku 
Literatów Polskich; Barbara 
Jęchorek - dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kobyl-

nicy; profesor nadzwyczajny, 
wykładowca Akademii Pomor-
skiej Sławomir Rzepczyński, 
zakwalifikowało do finału pięt-
naście utworów. Autorzy wier-
szy prezentowali je na scenie 
podczas imprezy 21 listopada. 
Oceniano walory tekstowe, ję-
zykowe, a także walory ogólne 
prezentacji. Pierwsze miejsce 
otrzymał wiersz ubiegłorocz-
nego zwycięzcy turnieju - An-
drzeja Szczepanika z Bytowa 
pod tytułem „Koń z niebieską 

grzywą”. Drugie miejsce przy-
znano Krystynie Wojewodzie 
za wiersz „Przemijanie” a trze-
cie 16-letniej Sarze Kędzier-
skiej za wiersz „Przeszłość”. 
Laureaci otrzymali nagrody 
rzeczowe i finansowe oraz oko-
licznościowe statuetki wyko-
nane przez Katarzynę Toma-
siak przy wsparciu Słupskiego 
Ośrodka Kultury. Piosenki 
poetyckie wykonane przez 
młode, zdolne osoby: Jakuba 
Mielcarka z ZSMiL w Słup-
sku, Maję Mędrek i Dianę Gli-
niecką z MDK-u w Słupsku 
oraz znanego w Słupsku i nie 
tylko Grzegorza Chwieduka, 
dostarczyły głębokich wrażeń 
i doskonale komponowały się 
ze słowem pisanym i recytowa-
nym. Gość specjalny biesiady 

- Rafał T. Czachorowski zapre-
zentował swoje przemyślenia 
na temat inspiracji twórczych 
i procesów wydawniczych. 
W bibliotece w Kobylnicy 
można było obejrzeć wy-
stawę poświęconą twórcom 
i autorom regionu słupskiego 
i zeszłorocznym gościom Bie-
siady Poetyckiej oraz wysta-
wę obrazów lokalnej  malarki 
i poetki Romany Małeckiej. 
Biesiada pod hasłem „Czytaj-
my Poezję”, jak zapewnia Ka-
tarzyna Nazaruk, będzie kon-
tynuowana, przy wsparciu 
Starostwa Słupskiego, CER 
w Warcinie i innych partne-
rów, którzy doceniają tego 
typu działania propagujące 
twórczość literacką.

BJ

Stara rzymska maksyma 
divide et impera, polegała 
na wzniecaniu wewnętrz-
nych konfliktów na podbi-
tych terytoriach aby łatwiej 
rządzić nimi było. W Polsce, 
od czasów wolnej elekcji, 
maksyma ta zmieniła swój 
pierwotny sens. Współcze-
sne „dziel i rządź” ozna-
cza ni mniej ni więcej tyl-
ko dzielenie przywilejów, 
apanaży, koncesji i odpraw 
swoim zausznikom, przy-
słowiowemu już króliczkowi 
i jego znajomym. Tą meto-
dą za państwową kasę ku-
puje się poparcie, lojalność 
i akceptację dla poczynań 
władzy. Taka jest istota ka-
pitału od czasów Fenicjan, 
którzy szmal wymyślić dla 
tegoż kapitału raczyli. Resz-
tę załatwiają skorumpowane 
służby specjalne i służal-
czy wobec władzy wymiar 
sprawiedliwości wszelkiej. 
Podana do publicznej wia-
domości ostatnia „afera” 
w sprawie odprawy kolejo-
wej nowej ministry Marii 
Wasiak dowodzi tylko, że 
można skubnąć pół bań-
ki zdychającej kolei i stać 
się dobroczyńcą oddając ją 

głodującemu pospólstwu, 
zarabiając przy tym jed-
nocześnie na czysto 18 tys. 
zł. z tytułu ulgi podatkowej 
za przekazanie pieniędzy 
na organizację pożytku pu-
blicznego. O milionowych 
oszczędnościach i polisach 
ubezpieczeniowych pani 
ministry przez grzeczność 
nie wspomnę. Odchodzą-
cy onegdaj z PKN Orlen 
prezes Zbigniew Wróbel 
(2002-2004) otrzymał tyl-
ko 6 mln zł odprawy a były 
prezes PGE Krzysztof Ki-
lian, z takim samym stażem, 
po podaniu się do dymisji 
otrzymał z tego tytułu 6,9 
mln zł. Inny PiS-owski pre-
zes Orlenu Piotr Kownacki 
otrzymał ledwie 1,5 mln zł 
i to ratami płatnej odprawy. 
Gdy pisałem o tym przed 
laty kulawy pies się tym nie 
zainteresował. Dziś robi się 
groszową aferę! Narodowe 
Centrum Sportu zgodnie 
z wyrokiem sądu musiało 
wypłacić swemu byłemu 
szefowi Rafałowi Kaple-
rowi ponad pół miliona zł. 
wraz z odsetkami tytułem 
wynagrodzenia dodatko-
wego. Mariusz Grendowicz 

w 2010 otrzymał z BRE 
Banku 4,5 mln zł oprawy 
a później jeszcze 1,1 mi-
liona należnej przecież pa-
nisku premii. Wcześniej 
podobne pieniądze dostał, 
gdy odchodził z banku 
BPH. Ostatnio w Polskich 
Inwestycjach Rozwojowych 
zarobił w króciutkim czasie 
ponad 1,5 mln zł. Ile tym ra-
zem dostanie na odchodne? 
Strach się bać. Ćwierkają 
wróbelki, że będzie to kolej-
ne 4,5 miliona złotych. Były 
premier Jan Krzysztof Bie-
lecki wprawdzie nie otrzy-
mał odprawy od państwowej 
spółki, lecz od prywatnego 
banku. Gdy po 6 latach od-
chodził ze stanowiska pre-
zesa Pekao, wzbogacił się 
o 7,2 mln zł. Kimże jest na 
ich tle bidula i dobroczyńca 
Wasiakowa? Przykłady moż-
na by mnożyć. Posądzanie 
mnie o jakąkolwiek zawiść 
mija się z celem, bo robię to 
z czystej napędzanej wście-
kłością zawiści i życzę so-
bie aby pan minister skarbu 
Włodzimierz Karpiński po-
wołał mnie w skład zarzą-
du Orlenu, a ja obiecuję, że 
przez miesiąc nie będę robił 

absolutnie nic i zgadzam 
się na wywalenie na zabitą 
twarz, zadawalając się kwotą 
3 mln złotych czyli połową 
odprawy marnego członka 
zarządu. Wy frajerzy, tym-
czasem, jak to powiedział 
słusznie o sadownikach 
oddających za bezcen owo-
ce Marek Sawicki, grajcie 
w Totolotka, który na Was 
zarabia na czysto 320 milio-
nów złotych rocznie. Kim 
wreszcie dla tych piesz-
czochów władzy są biedni 
posłowie Adam Hofman, 
Mariusz Antoni Kamiń-
ski i Adam Rogacki, którzy 
chociaż byli kwiatem posel-
skiego klubu PiS, dokradać 
musieli do pensji fałszując 
zagraniczne delegacje służ-
bowych wyjazdów. To nic, 
że baby im się opiły i burdy 
ze stewardesami wszczyna-
ły, to nic, że posłowie nie 
uczestniczyli w pracach 
zgromadzenia, na które zo-
stali delegowani, to również 
nic, że zagarnęli nienależne 
im niemałe przecież pienią-
dze na służbową delegację 
przeznaczone. Bieda w koń-
cu ma swoje prawa. Ważne 
jest tylko to, że zostali wy-

waleni na zbity PiSk z partii 
nie za to, że jak zwyczajne 
żule skarb państwa okradli 
lecz za to, jak mówi prezes, 
że „standardy w tej partii 
są wyższe niż w Platformie 
Obywatelskiej”. Jeśli dodać 
do tego, że były rzecznik 
PiS Adam Hofman, w czasie 
swojej pracy w Zgromadze-
niu Parlamentarnym Rady 
Europy na swoje wyciecz-
ki do Strasburga, Paryża, 
Londynu i Madrytu pobrał 
z Kancelarii Sejmu około 
64 tys. zł. to przehulał na 
te wyjazdy dziesięcioletnią 
rentę schorowanego pracow-
nika PGR we Wrzącej. Ale 
to przecież pryszcz przy jego 
zarobkach. Hofman, jako po-
seł na Sejm, co miesiąc zara-
bia 12,5 tys. zł. Dodatkowo, 
prawie drugie tyle, kasuje na 
swoje biuro poselskie. Hof-
manowa - biedniutka żona 
posła, rachunek za taksówkę 
płaci tymczasem kartą po-
selską zaoszczędzając 12 zł 
i 80 groszy. Bieda ma swoje 
prawa, a standardy pozostają 
standardami. Nie mogą być 
przecież wyższe od Prezesa.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Bajka o kasy pompowaniu dla partyjnych draniów
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Kościół do remontu

Z ks. Jackiem Popław-
ski rozmawia Tomasz 
Włodkowski

Niespełna 16 lat po rekon-
strukcji kościoła w Kulesze-
wie, dzięki której właściwie 
kościół został uratowany 
przed całkowitym zniszcze-
niem, znów pilnie potrzebny 
jest jego kapitalny remont. 
O przyczynę złego stanu 
tego zabytku zapytałem ks. 
dr Jacka Popławskiego pro-
boszcza Parafii Rzymskoka-
tolickiej Niepokalanego Po-
częcia Najświętszej Maryi 
Panny w Kwakowie.

Co się stało, że dziś pilnie 
potrzebny jest remont kościoła?

Szereg dramatycznych 
zaniedbań powstałych przy 
rekonstrukcji kościoła, 
zwłaszcza dotyczących ze-
wnętrznej konstrukcji, za-
owocowało dzisiaj koniecz-
nością wymiany poważnie 
uszkodzonych wilgocią 
sosnowych belek. Miały 
być użyte odpowiednio za-
impregnowane dębowe bel-
ki a nie świerkowe. W nie-
których miejscach odpada 
z zewnętrznych ścian tynk 

odsłaniając pustaki, które 
wypełniają przestrzeń po-
między belkami. Nowych 
prac konserwatorskich wy-
maga również ołtarz, Do 
wymiany jest podłoga. Ko-
nieczne jest wykonanie wła-
ściwej kolorystyki wnętrza.

Remont zapewne pochło-
nie sporo pieniędzy. Czy ma 
ksiądz pomysł na ich zgroma-
dzenie?

Zrobiliśmy dwa lata temu 
kosztorys remontu kościoła. 
Wyszło około 300 000 zł. 
To bardzo duża suma, jak na 
możliwości dwóch wiosek 
– Kuleszewa i Zagórek. Od 
dwóch lat staraliśmy pozy-
skać środki na ten cel z Unii 
Europejskiej i dzięki Bogu 
i dobrym ludziom udało się. 
Jestem w przede dniu pod-
pisania umowy ze Słowiń-
ską Grupą Rybacką, która 
ma do rozdysponowania 
środki unijne nie tylko dla 
rybaków. Jest to pierwsze 
źródło na pozyskanie środ-
ków koniecznych do sfinan-
sowania remontu. Drugie 
to konserwator zabytków, 
który przeprowadzi konser-

wację zabytkowego ołtarza. 
Olbrzymie podziękowanie 

należy się również wójtowi 
Leszkowi Kulińskiemu, któ-
ry część kosztów remontu 
kościoła ma pokryć z bu-
dżetu Gminy. O wsparcie 
finansowe prosić będę rów-
nież mieszkańców Kulesze-
wa i Zagórek i wszystkich 
dobrodziejów i darczyńców. 
Jestem dobrej myśli i wiosną 
przyszłego roku chcę rozpo-
cząć remont.

Remont kościoła na pewno 
ponownie zintegruje miejscową 
społeczność?

Mam taką nadzieję. Miesz-
kańcy Kuleszewa i Zagórek 
sporo zrobili już dla swojego 
kościoła. Proszę pamiętać, 
że taka integracja miała już 
miejsce podczas jego rekon-
strukcji. Szkoda tylko, że ten 
remont nie został skończony. 
Wewnątrz wiele detali czeka 
na wykończenie. Wiele rzeczy 

parafianie musieli kończyć 
sami. Długo by o tym mówić. 
Teraz gdy kościół jest w po-
trzebie znów będę proszeni 
o pomoc w jego ratowaniu.

Kościół w Kuleszewie może 
być prawdziwą perełką nie tyl-
ko w Gminie, ale też i w powie-
cie…

To prawda. Gmina zyska 
na turystycznej atrakcyj-
ności. Do Kuleszewa wio-
dą przecież ścieżki rowe-
rowe i szlaki turystyczne. 
Ze względu na pozyskanie 
środków na remont ze Sło-
wińskiej Grupy Rybackiej 
to również promocja rybac-
twa w naszej Gminie. 

Cóż, pozostaje mi tylko 
życzyć księdzu powodzenia 
w realizacji wszystkich za-
mierzeń w finalizowaniu tego 
przedsięwzięcia.

Dziękuję, Bóg zapłać.

Pierwszy kościół w Kuleszewie ufundowany został w 1587 
r. przez Jürgena i Michała von Boehn. Na jego miejscu 
w połowie XVIII w. zbudowano obecny kościół - wspa-
niały zabytek pomorskiej architektury szachulcowej. 
W latach 90. Ubiegłego wieku na skutek błędnie przepro-
wadzonego remontu, ściany świątyni od wewnątrz uległy 
zawilgoceniu i zmurszeniu. Sprawę ponownego remontu 
zainicjowała Helena von Boehn, córka przedwojennych 
właścicieli wsi. Jej częste wizyty w Kuleszewie przyczy-
niły się do powstania 10 sierpnia 1994 roku Społecznego 
Komitetu Odbudowy Kościoła. Tak zrodziła się decyzja 
o odrestaurowaniu zabytku. Trzeba było kościół rozebrać 
do fundamentów i zbudować od nowa. Rekonstrukcja 
została sfinalizowana w ciągu czterech lat, prowadziła 
ją pracownia konserwatorska Plintus ze Słupska. Nowe 
życie zyskało wówczas także kamienne epitafium, które 
w 1930 r. słupski historyk, Rudolf Hardow, uznał za naj-
piękniejszą i najbogatszą płytę nagrobną jaka ocalała na 
terenie Środkowego Pomorza. Oprócz epitafium, pięk-
nego zabytku sztuki sepulkralnej, kościół p.w. św. Józe-
fa w Kuleszewie szczyci się także barokowym ołtarzem 
z 1744 r. i amboną z tego samego okresu. Oba zabytki 
prawdopodobnie pochodzą z poprzedniego kościoła.
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StrażackieLiczba wypadków na 
naszych drogach sukce-
sywnie spada, jednocześnie 
zmniejsza się także ich 
śmiertelność. Spośród wie-
lu czynników, które mają 
na to wpływ, istotną rolę 
odgrywa rosnąca skutecz-
ność służb ratowniczych. 

Bardzo istotną rolę w tym 
względzie odgrywa ochotnicza 
straż pożarna, która nie tylko gasi 
pożary, ale także ratuje poszkodo-
wanych w wypadkach drogowych. 
Symulacja katastrofy drogowej, 
w której poszkodowanych zostały 
osoby, to element ćwiczeń jed-
nostek OSP z Gminy Kobylnica, 
które 7 grudnia zostały przepro-
wadzone w Sycewicach. Tematem 
tych ćwiczeń było prowadzenie 
działań ratowniczo – gaśniczych 
podczas wypadków komunika-
cyjnych oraz doskonalenie współ-
pracy z innymi służbami. Scena-
riusz wydarzeń był następujący: 
w wyniku gwałtownego wiatru 
przewróceniu uległo drzewo na 
ul. Słupskiej w Sycewicach. Na 
leżące na jezdni drzewo najechał 
przejeżdżający samochód a na 
niego następny. Przybyłe na miej-
sce jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w pierwszej kolejności 
przystąpiły do zabezpieczenia 
miejsca zdarzenia, a następnie 
zajęły się udzieleniem pomocy 
poszkodowanym. Osoby znaj-
dująca się w pojeździe zostały 
w nich zakleszczona co spowodo-
wało konieczność użycia specja-
listycznego sprzętu ratownictwa 
technicznego. W trakcie akcji te-
ren zdarzenia zabezpiecza Straż 
Gminna. Strażacy mieli za zada-
nie: zabezpieczyć miejsce działań, 
udzielić pomocy poszkodowanym,  
uwolnić osoby uwiezionej w po-
jeździe, zlikwidować zator w po-
staci leżącego drzewa,        oświe-
tlić teren akcji, kierować ruchem. 
Na miejsce akcji przyjechały wozy 
bojowe z jednostek OSP Sycewi-
ce, OSP Wrząca, OSP Sierakowo, 
samochody z OSP Kruszyna, OSP 
Lulemino, OSP Lubuń oraz Straż 
Gminna w Kobylnicy. Strażacy 
przystąpili do akcji ratowniczej 
zgodnie z ustalonymi założenia-
mi i obowiązującymi procedura-
mi w takich przypadkach. Akcja 
pod dowództwem komendanta 
gminnego OSP Roberta Smysło 
od początku przebiegała bardzo 
sprawnie i zakończyła się pełnym 
sukcesem, potwierdzając wysokie 
wyszkolenie naszych strażaków. 
Zmaganiom strażackim przyglą-
dali się między innymi radni, Za-
rząd Oddziału Gminnego ZOSP 
z prezesem Leszkiem Kulińskim 
na czele, Zastępca Komendanta 
Miejskiego PSP kpt. Grzegorz 
Falkowski oraz starosta słupski 
Sławomir Ziemianowicz. Obec-
na też była zaprzyjaźniona grupa 
strażaków z Niemiec, na których 
wyszkolenie naszych strazaków 
i posiadany sprzęt ratowniczy 
zrobił duże wrażenie. Strażackie 
ćwiczenia zakończyły się w remi-
zie we Wrzącej wspólnym poczę-
stunkiem.

TW

ćwiczenia
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Dni seniora
Dobiegły końca spotkania 

z seniorami organizowanymi 
w naszej Gminie przez po-
szczególne sołectwa przy orga-
nizacyjnej pomocy Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. Okazję do świę-
towania mieli 30 października 
seniorzy z Kczewa i Bzowa, 8 

listopada z Reblina, Runowa 
i Zębowa, a także tego same-
go dnia seniorzy z Kończewa 
i Sierakowa. Cykl spotkań z se-
niorami zakończyła 9 listopada 
impreza w Lubuniu na której 
bawili się seniorzy z tej miej-
scowości razem z seniorami 
z Żelek i Żelkówka. Wszędzie 

dopisała frekwencja, było więc 
głośno i radośnie bowiem do 
tańca przygrywała kapela El 
Senior. Nie zabrakło też wy-
stępów naszego już markowego 
zespołu „Ale babki” i prezen-
tacji teatralnych w wykonaniu 
szkolnych dzieci. Były też 
wiązanki kwiatów dla najstar-

szych i kalendarze dla wszyst-
kich, które wraz z życzeniami 
długich lat życia w zdrowiu 
wręczali wójt Leszek Kuliński 
i sołtysi. Wieczory upłynęły 
w miłej atmosferze, a dźwięki 
kapeli przywróciły dawnych 
wspomnień czar. 

TW
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„Spacer z Wandą Chotomską”
6 listopada odbyło się 

w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Kobylnicy pierwsze 
jesienne  spotkanie  edukacyj-
no-literackie z dziećmi. Na spo-
tkanie przyszła klasa Ia ze szko-
ły Podstawowej w Kobylnicy 
z wychowawczynią panią Alicją 
Szymańską.  Tym razem dzieci 
w dość ciekawy, atrakcyjny i za-
razem wesoły sposób poznały 
twórczość Wandy Chotomskiej. 
Były więc rysunki, układanie 
puzzli, rozwiązywanie krzy-
żówek i uzupełnianie rymów 
w oparciu o przeczytane wier-
szyki autorki. W kolejnych 
spotkaniach w bibliotece dzieci 
wezmą udział w literackich ob-
chodach dnia pluszowego misia, 
oraz Świętego Mikołaja.

BJ

Szanowni 
Państwo

Pragnę gorąco podziękować licznemu gronu 
moich wyborców, którzy w tegorocznych wy-
borach samorządowych oddali na mnie swój 
głos. Niezmiernie cieszy mnie fakt, iż obdarzy-
li mnie Państwo tak dużym zaufaniem udzie-
lając swego poparcia, za co serdecznie już dziś 
wszystkim dziękuję. Tym samym pragnę za-
pewnić, że jako Radna Gminy Kobylnica, będę 
pracowała na wspólne dobro naszej Kobylnicy, 
jak i całej gminy.

 Serdecznie dziękuję 
Z wyrazami szacunku

Joanna Walentukiewicz-Czałpińska

„I Biblioteka może być 
Świętym Mikołajem!”

Jak co roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy oraz jej filie 
w Kwakowie, Sycewicach i we Wrzą-
cej zapraszają dzieci  
do  udziału w mikołaj-
kowych zajęciach. Tym 
razem we wszystkich 
bibliotekach 5 grud-
nia od godziny 14.00 
każdy z uczestników 
zajęć będzie mógł po-
słuchać lub poczytać 
bajki o świętym Mi-
kołaju, poznać wiele 

znanych osób o imieniu  Mikołaj,  
wykonać własnoręcznie dekoracje, 
ozdoby świąteczne, a każdy kto od-

wiedzi tego dnia bi-
bliotekę weźmie udział 
w konkursie o tematy-
ce świątecznej. Każda 
poprawna odpowiedź 
zostanie nagrodzona 
słodkim, mikołajko-
wym upominkiem.

Serdecznie 
zapraszamy

Wolontariat 
w bibliotece
Nie od dziś wiadomo, 
że istnieje taki rodzaj 
działalności, jaką jest 
wolontariat. Jest wielu 
ludzi, którzy z własnej 
woli i bez oczekiwania 
wynagrodzenia fi-
nansowego chcą nieść 
pomoc innym ludziom. 

Pomimo tego, że wolonta-
riat jest działalnością bez-
płatną nie oznacza to, że 
nie niesie za sobą licznych 
korzyści - zarówno dla wo-
lontariusza, jak i dla osób 
korzystających z ich pracy. 
Wolontariat daje niesamo-
witą okazję do zdobycia 
doświadczenia zawodowe-
go, doświadczenia w pra-
cy i komunikowaniu się 
z ludźmi czy skorzystania 
z przeżyć i wiedzy pod-
opiecznych czy współpra-
cowników. Gminna Biblio-
teka Publiczna w Kobylnicy 
również pragnie stworzyć 
społeczność wolontariu-
szy w swoich strukturach. 
Mamy już pewne doświad-
czenia w pracy wolontariu-
szy, ale teraz chcielibyśmy 
rozwinąć tą działalność na 
większą skalę. Zachęcamy 
kandydatów na wolontariu-
szy w naszej Bibliotece do 
śledzenia strony interne-
towej, gdzie będziemy za-
mieszczali aktualne oferty. 
Można włączyć się m.in. 
do organizowania imprez 
kulturalno-oświatowych lub 
zajęć edukacyjnych z dzieć-
mi. Swoje zdolności można 
też wykorzystać opracowu-

jąc wystawy okolicznościo-
we, organizując  wieczory 
poezji i prozy. Możemy za-
pewnić, że Gminna Biblio-
teka Publiczna w Kobylnicy 
we współpracy z Regional-
nym Centrum Wolontariatu 
w Słupsku umożliwi udział 
w szkoleniu dla wolontariu-
szy dla osób, które wyrażą 
chęć pracy w naszej insty-
tucji. 

GBP w Kobylnicy jest 
uczestnikiem projektu pt.: 
„Czas na działanie – od po-
mysłu do realizacji” współ-
finansowanego ze środków 
Ministerstwa Pracy i Po-
lityki Społecznej PO FIO, 
Miasta Słupsk, Regional-
nego Centrum Wolonta-
riatu w Słupsku. Projekt 
realizowany w okresie od 
01.06.2014 do 31.12.2014 
na terenie powiatu słupskie-
go, w Słupsku, w Gminie 
Kobylnica i w Brusach. Ce-
lem projektu jest wzmocnie-
nie wolontariatu jako formy 
aktywności obywatelskiej, 
podniesienie wiedzy i in-
tensyfikacja obywatelskie-
go uczestnictwa w życiu 
publicznym i społecznym 
poprzez inicjowanie dzia-
łań wspólnot lokalnych, 
promowanie i rozwijanie 
ruchu wolontarystyczne-
go w działaniach na rzecz 
rozwiązywania problemów 
mieszkańców oraz stworze-
nie partnerskich warunków 
do realizacji inicjatyw spo-
łeczno-edukacyjnych w śro-
dowisku lokalnym.

BJ
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Nazwa wsi ma genezę 
słowiańskią. Dzie-
je Zębowa są ściśle 
związane z dziejami 
sąsiedniego Radęci-
na (niem. Reddentin) 
oraz pobliskiego Gacu 
z gminy Słupsk. Re-
dęciono wzmianko-
wano po raz pierwszy 
w 1279 r., kiedy to 
wywodzący się z okolic 
Sławna Wirchewic, 
syn Tacława z Pomorza 
Zachodniego, otrzymał 
Redęcino jako lenno 
i przypuszczalnie to on 
sprowadził tu pierw-
szych niemieckich 
osadników, dokonując 
przełomu i zmieniając 
kierunek osadnictwa 
w małej wówczas osa-
dzie Zębowo. 

W późniejszych czasach 
Redęcino stanowił lenno ks. 
Bogusława X, który w 1479 r. 
przekazał tę wieś wraz z Zębo-
wem Gerdowi Belowi. Odtąd 
obydwie miejscowości wystę-
pują jako dobra Belów. Gerd 
Below był także właścicielem 
pobliskiego Miednika, wspo-
minanego już w 1463 r. jako 
własność Belowów. W Zębo-
wie brak było dworu, ponie-
waż ten znajdował się Radę-
cinie. W latach 1600 – 1680  
żyły w Redęcinie trzy pokole-
nia Belowów. W czasie wojny 
trzydziestoletniej Redęcino 
wyludnił się. Miednik zmie-
niał stale swoją przynależność, 
kolejno wchodząc w skład ma-
jątków w Gaci, w Swołowie 
oraz w Pieńkowie. W Miedni-
ku był zamek, park oraz aleja 
dębowa prowadząca do Gaci. 
W 1874 r. Marcin v. Below 
z Pieńkowa skupił w jednym 
ręku Redęcin, Miednik, Gać 
i Pieńków. Po nim nastąpił 
Carl Gustaw v. Below z bocz-
nej odnogi Belowów, pruski 
poddany i oficer, który w wie-
ku 34. lat w 1793 r. nabył Re-
dęcino poprzez małżeństwo 
z własną kuzynką i wdową 
Paulą Bertram. Było to w  
1793 r. W 1823 r. do majątku 
ponownie włączono Miednik. 
W latach 1822 - 1823  wyszła 
ustawa regulująca stosunki 
pomiędzy chłopami, a właści-
cielami majątków i dotycząca 
Redęcina, Zębowa i Mielnika. 
W 1819 r. Karol Gustaw prze-
kazał posiadłości swojemu 
drugiemu synowi Gustawowi, 
który studiował prawo, a po-
tem pracował w Słupsku jako 
dyrektor. W latach 1843 – 1851 
właścicielem Redęcina i Zę-
bowa był syn Gustaw Albert, 

a w okresie 1851 – 1855 brat 
Gustawa Heinrich. Należy do-
dać, iż Gustaw v. Below zwią-
zany był z ruchem religijnym, 
który separował się od ówcze-
snego racjonalizmu w Koście-
le ewangelickim.  W latach 
1856 – 1897  majątek należał 
do syna Heinricha Octavia, 
a w latach 1897 – 1906 z kolei 
do jego syna Paula, natomiast 
w latach 1906 – 1918 właści-
cielem syn Paula Octavio II. 

Od 1874 r. Zębowo, Mied-
nik i Runowo posiadał Octavio 
I na zasadach fidelkomisu, a to 
z powodu, iż obowiązywała za-
sada, że majątek przejmowali 
wyłącznie męscy potomkowie 
rodu Belowów. Gdy Octavio II 
zmarł nie pozostawiwszy na-
stępcy, majątek przejął Gerard 
v. Below, pochodzący z Prus 
wschodnich, który w wieku lat 
14 przejął majątek na zasadach 
fidelkomiksu, w 1929 r. stać 
się pełnoprawnym właścicie-
lem. W latach 30. XX w. z po-
wodu kryzysu rolnego majątek 
w Zębowie uległ podziałowi 
w celu ponownego zasiedle-
nia. Towarzystwo Ziemskie 
wykupując ziemie na terenie 
Pomorza. Nazwa niemiecka 
wsi do 1945 r brzmiała Sym-
bow. Majątek ziemski w Zębo-
wie należał do klucza rodu v. 
Bellow. Żołnierze Armii Czer-
wonej zajęli  majątek 7 marca 
1945 r, a polska administra-
cja przejęła majątek w 1947 
r. Utworzono wówczas PGR, 
które na początku lat 90-tych 
przejęła Agencja Własności 
Rolnej Skarbu Państwa. 

Kościół

Ernst Müller podaje, że 
w 1910 r. patronem kościoła 

w Zębowie byli właściciele 
Redęcina, ale okresowo prawo 
patronatu posiadali również 
von Sitzewitzowie z Sycewic, 
choć właściwie kwestia patro-
natu nad świątynią nie była 
wówczas uregulowana. Ko-
ściół filialny pod wezwaniem 
NMP Wspomożenia Wier-
nych w Zębowie zlokalizowa-
ny został w północnej części 
wsi, przy bocznej drodze do 
miejscowości Dzięcioły. Naj-
starszą częścią kościoła jest 
wzniesiona najprawdopodob-
niej w XV w. wieża. Korpus 
pierwotnej świątyni spłonął 
pod koniec XVIII wieku. Sta-
raniem Pawła Belowa, właści-
ciela pobliskiego Redęcina, 
został wkrótce odbudowany. 
Wieża zakończona jest chorą-
giewką z napisem: „AD 1777”. 
Obiekt wzniesiono na planie 
prostokąta, a plan wieży zbli-
żony jest do kwadratu. Wy-
budowany z cegły neogotycki 
kościół osadzony jest na ka-
miennych fundamentach. Ma 
bryłę zwartą, jest jednonawo-
wy, bez wyodrębnionego pre-
zbiterium. Nawa i zakrystia są 
jednokondygnacyjne, przykry-
te dachami dwuspadowymi, 
wieża natomiast dachem czte-
rospadowym. Na wieży i za-
krystii znajduje się pokrycie 
łupkowe, a nawa pokryta jest 
dachówką ceramiczną. Wej-
ście do świątyni wiedzie od 
zachodu przez wkomponowa-
ny w wieżę otwór drzwiowy, 
ujęty ostrołukowym portalem 
z glifami. Na nadprożu drzwi 
widnieje napis: „PAUL v. BE-
LOW- REDENTIN 1806 W. v. 
ZITZEWITZ-ZIZTEWITZ”. 
Otwory okienne wieży i za-
krystii oraz elewacji zachod-
niej zakończone są ostrołu-

kowo, pozostałe – łukami 
pełnymi. Ścianę szczytową 
dzielą i jednocześnie zdobią 
siedmioschodkowe blendy, 
między którymi wkompono-
wano ostrołukowe wnęki. Na 
ścianie przy stronie północnej 
umieszczono trzy trójskokowe 
przypory. Południowa przybu-
dówka, w której znajduje się 
zakrystia, pochodzi prawdo-
podobnie z XIX w. Zabytko-
we wyposażenie świątyni to 
granitowa kropielnica z XV w. 

oraz ołtarz i ambona z XVIII 
w., a także korpusowy świecz-
nik z XIX w. Kubatura obiek-
tu wynosi 1420 mł, zaś po-
wierzchnia użytkowa 172 m². 
W 1961 roku obiekt wpisano 
do rejestru zabytków. Kościół 
pierwotnie używany był przez 
katolików, następnie przez 
ewangelików. Od poświęce-
nia 1 września 1945 r. był 
najpierw świątynią filialną 
parafii w Pałowie, następnie 
od 1990 r. stał się kościołem 

filialnym parafii w Sycewi-
cach. Cmentarz przykościelny 
w Zębowie założony został 
w XV w. na terenie równym, 
w otoczeniu pól. Charakter 
rozplanowania jest regularny, 
przetrwały granice pierwot-
nego układu przestrzennego 
tej nekropolii. Kwatery, na-
grobki oraz mogiły są zwarte. 
Tutaj zachowało się najwię-
cej w skali gminy grobów 
o znaczeniu historycznym, 
dlatego zasadne będzie wy-
mienienie zamieszczonych 
na nich inskrypcji: – Martin 
Ernest v. Below 1719–1793; – 
Margaretha Henrietta z d. v. 
Perh 1794; – August Freiherr 
v. Wolzogen, kapitan 1844–
1900; – Emmy v. Below z d. v. 
Massow 1843–1917; – Walter 
v. Below, porucznik 8. regi-
mentu ułanów 1846–1873; 
– Paul v. Below Reddentin 
1845–1900; – /…/ v. Below 
Reddentin 1816–1892. Sta-
rodrzew stanowią lipy, dęby, 
klony i graby. Powierzchnia 
cmentarza wynosi 0,70 ha. 
Tuż przy cmentarzu przyko-
ścielnym w 1950 r. powstał 
w Zębowie cmentarz ko-
munalny. Jego powierzchnia 
wynosi 0,44 ha. Nekropolia 
rozplanowana jest regularnie, 
jednokwaterowo i obsadzona 
grabowym żywopłotem.

dr Eugeniusz Wiązowski

Zębowo
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Z bajkowymi melo-
diami wystąpiła przed 
najmłodszą publicz-
nością Orkiestra 
Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy podczas 
niedzielnego koncertu 
28 października. 

W krainę baśni i muzyki 
zabrała dzieci solistka Moni-
ka Szwarc. Koncert umożliwił 
dzieciom zetknięcie się z  mu-
zyką prezentowaną w przystęp-
ny sposób - klasyczne brzmie-
nie aranżacji symfonicznych 
zostało połączone z rozpozna-
walnymi melodiami i piosen-
kami bajkowych przebojów. 
Nie zabrakło takich melodii jak 
Gumisie, Smerfy, Bolek i Lo-
lek, czy Reksio. Były też i inne 
z rozpoznaniem których dzieci 
nie miały żadnych kłopotów.

Powiatowa Olimpiada Młodzieży 
Szkół Gimnazjalnych w unihokeju
4 listopada w hali spor-
towej w Zespole Szkół 
w Kobylnicy odbyły się 
eliminacje Powiatowej 
Olimpiady Młodzieży 
szkół gimnazjalnych 
w unihokeju dziewcząt. 

12 drużyn z ośmiu gmin podzie-
lone zostały na dwie grupy. Do fi-
nału awansowały zespoły drużyny 
z Żelkowa (6 pkt.), Łupawy (4 pkt.), 

Jezierzyc (5 pkt.) oraz Damnicy 
(3pkt.). Drużyna dziewcząt z Ko-
bylnicy odpadła w eliminacjach. 
Następnego dnia rozegrane zosta-
ły spotkania eliminacyjne chłop-
ców. Podobnie jak u dziewcząt 12 
drużyn zostało podzielonych na 
dwie grupy, spotkania w grupach 
rozgrywane były systemem każ-
dy z każdym. Z I grupy do finału 
awansowały drużyny z Siemianic 

uzyskując 6 pkt. oraz Żelkowa 4 
pkt., a z II grupy chłopcy z Łupawy 
6 pkt. oraz Kobylnicy 4 pkt. Finały 
Powiatowej Olimpiady Młodzie-
ży rozegrane zostały 6 listopada 
w hali sportowej w Kobylnicy. 
Rozegranych zostało 8 spotkań 
finałowych: 4 dziewcząt i cztery 
chłopców. Drużyna z Kobylnicy 
zajęła III miejsce.

TW

Dzień 14 listopada 
długo będą pamię-
tali pierwszoklasiści 
ze Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela 
Makuszyńskiego 
w Kobylnicy. 

Tego dnia, miała miejsce 
uroczystość ślubowania klas 
pierwszych. Ślubowanie to jed-
no z najważniejszych wydarzeń 
w życiu każdego ucznia, dlatego 
uroczystość miała bardzo pod-
niosły, a zarazem radosny cha-

rakter. Pierwszoklasiści ubrani 
w stroje galowe, niecierpliwie 
oczekiwali na najważniejszy 
moment uroczystości – pa-
sowanie na ucznia. Najpierw 
jednak musieli zaprezentować 
program artystyczny i złożyć 
uroczystą przysięgę na sztandar 
szkoły w obecności dyrektora 
Jana Wilda i wicedyrektor Ewy 
Solnikowskiej, rodziców, zapro-
szonych gości – Wójta Gminy 
Kobylnica Leszka Kulińskiego, 
dyrektora GZEAKS Witolda 
Stecha i nauczycieli. Po uro-
czystości każdy uczeń otrzy-
mał pamiątkowy dyplom oraz 
upominki. Życzymy wszystkim 
pierwszoklasistom, by każdy 
dzień w naszej szkole dostar-
czał im wspaniałych przygód 
z nauką oraz radosnych chwil 
w towarzystwie kolegów, kole-
żanek i pracowników szkoły.

I.D.

Uroczyste ślubowanie i pasowanie 
na ucznia w klasach pierwszych

15 listopada 2014r.  w Gdyni 
odbyły się XXII Mistrzostwa 
Pomorza w Judo Dzieci im. 
Wiesława Sawickiego i koman-
dora Stanisława Filipiaka. 

Organizatorem zawodów był Woj-
skowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia, 
Zespół Sportowy Marynarki Wojen-
nej RP, Pomorski Okręgowy Związek 
Judo, Urząd Miejski w Gdyni i Urząd 
Marszałkowski w Gdańsku. W turnie-
ju startowały drużyny z województwa 
pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, 
zachodniopomorskiego oraz warmiń-
sko-mazurskiego w dwóch kategoriach 
wiekowych. UKS “Orzeł” Kończewo 
reprezentowali w kategorii dzieci ur. 
w latach 2002-2003: Mateusz Wyrzy-

kowski  (+58kg) II miejsce - srebrny 
medal, Jakub Janikiewicz(47kg) II miej-
sce srebrny medal. W kategorii dzieci 
ur. w latach 2004-2005: Damian Pamul-
ski(30kg) - IX miejsce, Oskar Borkow-
ski(30kg) - I miejsce złoty medal, Filip 
Modziński(30kg) - III miejsce brązowy 
medal, Kamil Kwaśniewski(31,5kg) - 
I miejsce złoty medal. To był świetny 
start zawodników UKS „Orzeł” Koń-
czewo. Pięć medali w tym dwa złote, 
dwa srebrne i jeden brązowy podkre-
ślają znakomitą formę i przygotowanie 
zawodników w grupie wiekowej dzieci. 
Wyjątkowo dobrze zaprezentowali się: 
Kamil Kwaśniewski (5kyu - pas żółty), 
który stoczył aż pięć walk w kategorii 
do 31kg, z czego trzy wygrał przed cza-
sem przez ippon oraz Oskar Borkowski 

(5kyu - pas żółty), który zwyciężył czte-
rokrotnie w kategorii wagowej do 30kg. 
Obaj zawodnicy zdobyli upragnione 
złote medale. Ponadto na podium zasłu-
żenie znaleźli się także: Jakub Janikie-
wicz, Mateusz Wyrzykowski i Filip Mo-
dziński. Przed judokami kolejny turniej 
już 22.11.2014r. także w Gdyni. Będą to 
zawody międzynarodowe organizowane 
przez UKS“OPTY” Gdynia. Zawodni-
ków przygotowuje do zawodów instruk-
tor judo Dorota Barcikowska.

Red.

Wspaniała passa judoków

Bajkowe 
melodie

Koncert dla Niepodległej
Z okazji Święta Odzyska-

nia Niepodległości przez 
Polskę, 7 listopada 2014 r. 
w Gminnym Centrum Kultu-
ry i Promocji odbył się kon-
cert w wykonaniu studentów 
Instytutu Muzyki Akade-
mii Pomorskiej w Słupsku. 

Chór pod kierownictwem 
prof. Moniki Zytke wykonał 
najpopularniejsze pieśni pa-
triotyczne, m. in. „Pierwsza 
Brygada”, „Pałacyk Michla”, 
„Przybyli ułani”. Koncert 
opatrzony był historycznymi 
informacjami, które opra-

cował dr Kacper Pencarski, 
a także tańcem w wykonaniu 
uczennic Wydziału Rytmiki 
z Państwowej Szkoły Mu-
zycznej w Słupsku, które 
przygotowała mgr Katarzyna 
Wyporska-Wawrzczak. 

IK

z tyłu od lewej- Filip Mu-
rawski, Mateusz Wyrzykow-

ski, Kamil Kwaśniewski, 
u dołu od lewej- Jakub Jani-
kiewicz, Damian Pamulski
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Zakończony został se-
zon rowerowy w Gmi-
nie Kobylnica. Odbyło 
się w sumie pięć rajdów 
rowerowych zorganizo-
wanych wspólnie z STR  
Szprycha, które pozwo-
liły  spojrzeć na Naszą 
Gminę z perspektywy 
trzech pór roku – wio-
sny, lata i jesieni. 

W przyszłym roku organi-
zatorzy planują zorganizować 
również zimowy rajd. Zawsze 
po każdym rajdzie na uczestni-
ków czekał ciepły posiłek, wiele 
atrakcji i konkursów, a na ko-
niec sezonu losowanie nagrody 

głównej czyli roweru, którego 
fundatorem była Gmina Kobyl-
nica. Szczęśliwcem okazał się 
pan Maciej Myszkowski, któ-
ry swoją wylosowaną nagrodę 
przekazał młodszemu  uczest-
nikowi rajdu - uczniowi ze SP 
w Kończewie. Wszyscy byli 
pod wrażeniem szlachetnego 
czynu Pana Macieja. W rajdzie 
jesiennym mimo niskiej tem-
peratury wzięło udział ok 70 
osób. Wzrasta zainteresowanie 
turystyką rowerową, co cieszy 
organizatorów, którzy już za-
praszają wszystkich miłośni-
ków wycieczek rowerowych na 
rajdy w przyszłym roku.

OK

Zdobyli 
dwa medale 
w Gdańsku
25 października 2014r. w Gdań-
sku odbył się XXIV Turniej 
Judo im. Antoniego Reitera. 

W turnieju startowały za-
wodniczki i zawodnicy z woje-
wództwa pomorskiego, kujaw-
sko-pomorskiego w dwóch 
kategoriach wiekowych. UKS 
Orzeł Kończewo reprezen-
towali: w kategorii dzieci ur. 
w latach 2001-2002: Mateusz 
Wyrzykowski(66kg) zdobyw-
ca brązowego medalu i w katego-
rii dzieci ur. w latach 2003-2005 
Oskar Borkowski(30kg) – trzecie 
miejsce i brązowy medal oraz Kamil 
Kwaśniewski(30kg) - VII miejsce. W tur-
nieju bardzo dobrze zaprezentował swoje 
umiejętności Oskar Borkowski. W kate-
gorii wiekowej 2003-2005r. wygrał trzy 
walki, jedną przegrał i ostatecznie zajął III 
miejsce w wadze do 30kg. Zawodników 
przygotowuje do zawodów instruktor judo 
Dorota Barcikowska.

TW

Sezon rowerowy
zakończony

Komunikat  organizacyjny
IV Halowy Turniej Piłki Nożnej„Mikołajki 
– Kobylnica 2014” im. Zbyszka Żynisa
Organizator:
Uczniowski Klub Sportowy „BYKI” Słupsk 
w partnerstwie z Powiatem Słupskim, Gminą 
Kobylnica przy wsparciu Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich FIO 2014.

Patronat medialny
TV Słupsk w sieci Vectra

Cel  zawodów
uczczenie pamięci wielkiego działacza społecznego 
Zbigniewa Żynisa, współzawodnictwo  w duchu Fair 
Play, promocja Gminy Kobylnica i Powiatu Słup-
skiego, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Termin i miejsce 
Zawody  zostaną rozegrane w dniu 07.12. w hali 
sportowej w ZSS w Kobylnicy w  godz. 10.00-18.00                                                                                        

Warunki uczestnictwa 
Prawo startu mają dzieci z rocznika 2005 
i młodsi reprezentujący drużyny posiadające 
pełnoletniego opiekuna, aktualne legitymacje 
szkolne i badania lekarskie, ew. oświadczenie 
opiekuna o braku przeciwwskazań. Obowiązuje 
obuwie halowe. Bez legitymacji, opiekuna i waż-
nych badań lekarskich zawodnik nie będzie do-
puszczony do turnieju.

Sposób przeprowadzenia turnieju
Obowiązują przepisy PZPN i Regulamin ni-
niejszego turnieju. Drużyny maksymalnie 10 
osobowe! W polu 5 zawodników plus bramkarz, 
zmiany hokejowe. Czas trwania   1 meczu - 10 
minut, bez przerwy.  Zespoły powinny posiadać 
jednolite stroje, bramkarz musi wyróżniać się 
strojem od zawodników w polu.

Weryfikacja i odprawa 
Sprawdzanie legitymacji i badań lekarskich - organi-
zator i sędziowie przed rozpoczęciem turnieju. 
W wyjątkowych przypadkach w przerwie danego meczu. 
ZGŁOSZENIA IMIENNE /NA ZAŁĄCZONYM 
DRUKU/ PRZEDŁOŻYĆ NALEŻY ORGANIZA-
TOROM  PRZED ROZPOCZĘCIEM TURNIEJU.

Nagrody i wyróżnienia
Dla najlepszych drużyn za I,  II, III  miejsce:  pu-
chary, medale i dyplomy okolicznościowe.
Wyróżnienia indywidualne dla najlepszego: za-
wodnika, bramkarza, obrońcy turnieju.
Dla wszystkich drużyn pamiątkowe puchary, 
a dla wszystkich zawodników pamiątkowe me-
dale 
Puchar Fair Play Wójta Gminy Kobylnica. Pu-
char Fair Play Dyrektora Urzędu Morskiego 
w Słupsku. Dla wszystkich zawodników ciepły 
posiłek, słodkie niespodzianki i woda mineralna.

Sprawy finansowe
Organizatorzy nie pobierają za uczestnictwo 
wpisowego. Zespoły w turnieju uczestniczą na 
koszt własny. Uczestnicy turnieju i ich opieku-
nowie ubezpieczają się we własnym zakresie. 
Koszty organizacyjne (najem obiektu, opieka 
sanitarno-medyczna, zespół sędziowski, nagro-
dy itp.) pokrywają organizatorzy. Organizatorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za zagubione lub 
utracone przedmioty wartościowe uczestników.

Obsada sędziowska i medyczna
Obsadę sędziowską i medyczną zabezpieczają 
organizatorzy.

Uwagi końcowe
W zależności od ilości  drużyn organizator może 
dokonać korekty czasu gry zespołów.  W spra-
wach nie ujętych w Regulaminie decyduje orga-
nizator turnieju.
Dodatkowe informacje: 
Jolanta Karska tel. 605 735 385, 
email  jkarska@op.pl                                 

ZADANIE WSPÓŁFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW POWIATU SŁUPSKIEGO, 
WÓJTA  GMINY KOBYLNICA ORAZ 
W RAMACH PROJEKTU PN. AKADEMIA 
MINI BAMBINI PROGRAMU FUNDU-
SZU INICJATYW OBYWATELSKICH 2014 
r. MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI 
SPOŁECZNEJ.

SPS ZSS Kobylnica w drugiej grupie rozgrywek 
wojewódzkich młodzików w sezonie 2014/2015
26 października w czte-
rech miastach rozpoczę-
te zostały wojewódzkie 
zmagania młodzików 
w siatkówce. Grano 
w Gdańsku, Starogar-
dzie Gdańskim, Gdyni 
oraz Pucku. 

Po raz pierwszy w historii 
do rozgrywek zgłoszony zo-
stał zespół  SPS ZSS Kobyl-
nica, złożony w dużej więk-
szości z uczniów Gimnazjum 
w Kobylnicy z rocznika 2001. 
Rozgrywki młodzików w tym 
roku mogą reprezentować 
uczniowie z roczników 2000 
i 2001. Turnieje eliminacyjne 

wyłoniły spośród 13 zgłoszo-
nych drużyn cztery ligi, które 
w późniejszym terminie roz-
grywane będą kolejne turnieje, 
już o punkty rankingowe. Na-
sza drużyna grała swój turniej 
eliminacyjny w Pucku i wy-
padła w nim bardzo dobrze, 
zajmując drugie miejsce. Nasi 
chłopcy najpierw gładko poko-
nali MKS Korab Puck 2:0 by 
ulec potem drużynie SPS Lę-
bork 0:2. Do turnieju w Pucku 
udział zgłosiła również dru-
żyna UKS z Jastarnii, jednak 
przez brak wymaganych do-
kumentów nie została pozy-
tywnie zweryfikowana przez 

sędziów zawodów i mecze z tą 
drużyną zostały uznane jako 
walkower. Dzięki zajęciu dru-
giej pozycji w turnieju w Puc-
ku nasi chłopcy trafili do tzw. 2 
ligi, w której rywalizować będą 
z drużynami UKS Suchanik 
Gdańsk oraz Alpatem Gdynia. 
Zespół gra w składzie: Marcel 
Wolak, Krystian Skwierawski, 
Miłosz Tołoczko, Sebastian 
Bielecki, Eryk Spera, Mateusz 
Dąbrowski, Kacper Michal-
kiewicz (libero), Maciej Bień-
kowski, Marcin Solarczyk oraz 
Dominik Marquardt. Drużynę 
prowadzi Michał Huzarski.

OK

Oskar Borkowski - III m-ce
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Dlaczego nie ma jeszcze wyników wyborów ? Bo jadą do 
Warszawy PENDOLINO

===
W jaki sposób zawiadomić PKW o fałszerstwach wybor-
czych? Najlepiej mailem.

===
Przychodzi szef Państwowej Komisji Wyborczej do psy-
chiatry. Panie doktorze słyszę głosy. Jakie? 
A nieważne.

===
W świetlicy GS trwa spotkanie przedwyborcze. Kan-
dydat na senatora mówi do zgromadzonych: - Chcę was 
uwolnić od komunizmu, anarchizmu, klerykalizmu... 
- A macie panocku coś na reumatyzm?

===
Ściąłem drzewo, zbudowałem dom, przekonałem kobietę, 
ze chcę mieć z nią syna, a wszystko to jedną siekierą.
Wychodzi żona z łazienki i mówi z płaczem: - 2 kreski. 
A mąż na to: - U mnie też słaby zasięg.
Spotyka się dwóch dziadków: – A co to ja pana, panie 
kolego, tak długo nie widziałem? – W więzieniu sie-
działem. – W więzieniu?! A za cóż to?! – Pamięta pan, 
proszę pana, tę moją gosposię? Otóż mnie ona, proszę 
pana, o gwałt oskarżyła! – O gwałt? I co, naprawdę ją pan, 
panie kolego, tego...? – Nieee, ale tak mi to pochlebiło, że 
się przyznałem. – I ile pan dostał? – Sześć miesięcy. – 
Tylko sześć miesięcy za gwałt?! – Nieee, proszę kolegi, za 
fałszywe zeznania.
Dziwne - mówi mąż do żony - ty masz niebieskie oczy, 
ja mam niebieskie oczy, a nasza córeczka ma piwne. 
Ciekawe po kim...
- A co, może powiesz, że piwa nie pijesz?!

===
Dyrektorka domu wczasowego wita w progu wczasowi-
cza:
- Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie w domu!
- Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem wypocząć!

===
Nie cierpię wegetarian, bo zżerają jedzenie mojemu 
jedzeniu.

Na wesoło! 
Dziś dowcipy o wyborach i nie tylko

ry
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Świąteczne kulinaria

ŚWIATOWY DZIEŃ WCZEŚNIAKA
17 listopada obchodzony jest Światowy Dzień 

Wcześniaka.  Jego bohaterami są dzieci urodzone 
przedwcześnie, które często muszą długo walczyć 
o swoje kruche i często zagrożone życie. Ich poród 
nie dość, że odbył się przedwcześnie,  to często 
poprzez cesarskie cięcie.

KTO JEST 
WCZEŚNIAKIEM?

Wcześniakiem jest dziecko, które urodziło się 
przed ukończeniem 37 tygodnia ciąży.

Normalna ciąża trwa od 38 do 42 tygodnia 
ciąży.

CZYM CHARAKTERYZUJE 
SIĘ WCZEŚNIAK?

To zależy od tego, jak bardzo skrócona była cią-
ża.  Takie dziecko jest mniejsze, mniej waży, nie 
ma dostatecznie wykształconej tkanki tłuszczo-
wej.  Napięcie mięśniowe zazwyczaj jest niższe, 
dlatego ich ciało inaczej się rusza i układa.

JAKIE PROBLEMY MOGĄ 
POJAWIĆ SIĘ U WCZEŚNIAKA 
W PRZYSZŁOŚCI?

Jeśli wystąpią u wcześniaka powikłania po 
przedwczesnym porodzie, wówczas takie dziec-
ko boryka się w przyszłości z rozmaitymi pro-
blemami, nawet niepełnosprawnością. Może 
pojawić się porażenie mózgowe, dysharmonia 
rozwojowa, kłopoty z napięciem mięśniowym, 

niedowidzenie łącznie z problemami z nauką 
w przyszłości. Nie jest to regułą. Od samego 
początku takie dzieci wymagają specjalnego nad-
zoru nad rozwojem. Taka specjalistyczna pomoc 
znacznie pomoże maluszkowi w jego rozwoju, 
aby w przyszłości dogonił swoich rówieśników.

GDZIE POSZUKIWAĆ TAKIEJ 
POMOCY?

Na początku dziecko dosyć długo przebywa 
w szpitalu i tam ma zapewnioną potrzebną mu spe-
cjalistyczną pomoc. Po wyjściu z niego nadal wymaga 
fachowej opieki nad swoim rozwojem np. neurolo-
gicznej, ortopedycznej, okulistycznej, laryngologicz-
nej, kardiologicznej, czasami rehabilitacji np. metodą 
Bobath lub Vojty,, integracji odruchów, integracji 

sensorycznej, terapii zajęciowej, logopedy itp. Rodzic 
zaczyna napotykać na różne przeszkody np. z możli-
wością dostępu do odpowiedniego specjalisty. Braku-
je jednolitych standardów opieki nad wcześniakami, 
dlatego tak często spotyka się w tym względzie 
rozbieżności między różnymi regionami. Niestety, 
nie do końca pomoc w Polsce jest dobrze zorgani-
zowana. Konieczna jest organizacja ośrodków, które 
by zajmowały się wcześniakami. Tak jest w świecie.

Rodzic zainteresowany powyższą tematyką  może 
poszukać ciekawych oraz potrzebnych mu infor-
macji na stronie internetowej Fundacji Wcześnia-
k(http://www.wczesniak.pl).

Hanna Tomaszewska
terapia.tomaszewska@tlen.pl

tel. 691-377-270

ROZRYWKA

Już niedługo wigilia. Zgodnie 
z polską tradycją na wigilijnym sto-
le powinno stanąć dwanaście potraw 
i powinny być to potrawy postne. 
Należy skosztować każdej z nich, co 
ma zapewnić szczęście przez cały 
rok. Do najbardziej znanych potraw 
wigilijnych zaliczyć można barszcz 
czerwony z uszkami, zupę grzybową, 
karpia w galarecie, rybę po grecku, 
pierogi z kapustą i grzybami, kulebia-
ka, kluski z makiem,  kutię i śledzie. 
W niektórych rejonach Polski spo-
tkać można również zupę migdałową 
i zupę rybną. Nie wyobrażamy sobie 
Świąt również bez kompotu z suszu 
czy makowca.

A oto nasze propozycje:

Zupa grzybowa
Grzyby starannie opłukujemy. 

Zalewamy zimą wodą na kilka go-
dzin (można na noc). Potem grzyby 
gotujemy w 2 litrach wody z cebulą 
i pieprzem prawie do miękkości. 
Dodajemy włoszczyznę i gotujemy 
pół godziny. Przelewamy zupę przez 
sito. Solimy. Można zaostrzyć smak 
sokiem cytryny. Do śmietany, mie-
szając, wlewamy kilka łyżek gorącej 
zupy, a następnie, również miesza-
jąc, śmietanę do garnka z zupą. Ka-
pelusze grzybów kroimy w paseczki, 
podajemy oddzielnie. Zupa grzybo-
wa jest najlepsza ze zrobionymi 
w domu łazankami lub makaronem.

Śledzie a la 
Milanówek

Potrzeba: 50 dag filetów śledzio-
wych, 2 łyżki cukru, 1/4 szkl. Oleju, 
4 łyżki octu 6%, 4 łyżki koncentratu 
pomidorowego, 30 dag cebuli, 2-3 
ziarna ziela angielskiego, listek lauro-
wy, kilka ziarenek gorczycy lub dwie 
łyżeczki musztardy francuskiej, na-
tka, sałata do dekoracji.

Cebulę posiekać w cienkie półta-
larki, zeszklić na oleju, dodać cukier 
i jeszcze chwilę smażyć. Następnie 
dodać ocet, koncentrat, przyprawy, 
wymieszać i dusić kilka minut. Je-
żeli sos zrobi sę bardzo gęsty należy 
rozrzedzić go odrobiną wody. Dodać 
gorczycę, zdjąć z ognia, wystudzić. 
Pokrojone na kawałki filety śledzio-
we przekładać warstwami zimnym 
sosem. W lodówce może stać do 2 
tygodni.

Karp faszerowany 
w galarecie

Potrzeba:1-2 kg karpia, bulion 
(marchewka, por, korzeń pietrusz-
ki, seler, kilka suszonych grzybów), 
przyprawy, 200 g żelatyny.

Farsz: 700 g dowolnych mrożo-
nych filetów rybnych, 1 jajko, 2 łyżki 
bułki tartej, 50 g ugotowanych su-
szonych grzybów, cebula, masło, sól, 
pieprz.

Karpia oczyszczamy z łusek, ob-
cinamy płetwy, głowę ze skrzelami. 
Usuwamy wnętrzności, korpus my-
jemy. Mięso z ościami odkrawamy 
ostrym nożem, zostawiając skórę. 
Z podanych składników gotujemy 
bulion, wkładamy wyjęte z karpia 
mięso. Gdy mięso ryby jest białe, 
wyjmujemy ości. Wyjęte z bulionu 
mięso, ugotowane grzyby, odmrożo-
ne i wyciśnięte filety oraz pokrojoną 
i zeszkloną na maśle cebulę prze-
puszczamy przez maszynkę. Doda-
jemy bułkę tartą, jajko i doprawiamy. 
Nadziewamy skórę karpia. Do bryt-
fanki wlewamy przecedzony bulion. 
Rybę wkładamy i gotujemy około 
20 minut, odwracamy i gotujemy 
kolejne 20 minut na średnim ogniu. 
Po ugotowaniu karpia wyjmujemy na 
półmisek. Dekorujemy marchewką 
i grzybami. Resztę bulionu miesza-
my z żelatyną, doprawiamy i zalewa-
my rybę. Dekorujemy, schładzamy 
i wstawiamy do lodówki na zasty-
gnięcie.                                          

Smacznego!

Kącik literacki
Wszystkich poetów prozaików piszących do 
przysłowiowej „szuflady” zachęcamy do zamiesz-
czanie w tej rubryce swoich ulubionych utworów. 
Dziś prezentujemy wiersz pt.: Serce, autorstwa 
Jana Chałeckiego.

SERCE
Jan Chałecki
Serce rozedrgane, za woalem życia,
Co przesłania horyzont marzenia,
Wyrywa się czasem, wychodzi z ukrycia
Cichutko, aby nic nie zmieniać.
Pokorą znaczone, rozmawia ze sobą,
A słowa jak ostrze „rapiera”,
Spacery wewnętrzne, sobie znaną drogą,
Wraz z boginią „Psyche” – wybiera.
Tu czuje się lepiej, z daleka od prozy,
Co mówi Mu o powinności,
Potem jak ofiarę, na ołtarz Je złoży,
W imieniu, tak zwanej „ludzkości”.
Jest ptakiem zlęknionym, co nie chce uwierzyć,
Że świat czasem nie jest okrutny,
I że „dwunastego” nie ma na wieczerzy,
A Chrystus nie siedzi tam smutny.
Lecz nie martw się Serce, bo ludzie są wkoło
I nie bądź ofiarą dla kata,
i wyskocz do świata dziarsko i wesoło,
i szukaj wśród Nich swego Brata.
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BARAN 
21.03. – 20.04.
W grudniu Ba-
ranom los sy-
gnalizuje sprawy 

oraz rzeczy niespodziewane, 
niosące prawdopodobieństwo 
gruntownych przeobrażeń rze-
czywistości, ześle też potrzebę 
wykorzystania wszelkich moż-
liwości dla zmiany przyszłości 
oraz pomagać będzie przenosić 
przysłowiowe góry. ZAPAMIĘ-
TAJ: każdy kij ma dwa końce. 
KARTA TAROTA: Trójka Bu-
ław („współpraca”) – osoba ob-
darzona umiejętnością znajdo-
wania nowych pomysłów. DNI 
POMYŚLNE: 1, 6, 10, 15, 20, 
24, 28; DNI NIEKORZYST-
NE: 8, 18, 22

BYK 
21.04 – 21.05.
Generalnie dla 
Byków zapowia-
da się czas spo-

koju: ani większych buntów, ani 
niespodziewanych irytacji. Los 
okaże się pomocny w trafnym 
wykorzystaniu zasobów finan-
sowych. Możliwe sympatyczne 
relacje towarzyskie oraz zaspo-
kojenie romantycznych ma-
rzeń dzięki wspaniałej randce. 
ZAPAMIĘTAJ: najważniejsze 
jest to, co sam myślisz o sobie. 
KARTA TAROTA: Kapłan 
(„przewodnik”) – pojawi się 
osoba z autorytetem, której 
można zaufać. DNI POMYŚL-
NE: 3, 8, 14, 18, 23, 27, 31; 
DNI NIEKORZYSTNE: 11, 
16, 20, 25

BIŹNIĘTA 
22.05 – 21.06. 
Decyzje, któ-
re los pomoże 
podjąć pozwolą 

rozładować narosłe napięcie, 
nadeszła pora rozprawienia się 
z dylematami komplikującymi 
godziwą egzystencję. To szcze-
gólne wyzwanie losu, ale też 
okazja do naprawienia błędów 
i wyzwolenia z oków bezrad-
ności. Powieją pomyślne wiatry. 
ZAPAMIETAJ: im więcej masz 
wewnętrznego luzu, tym wię-
cej dobrych rzeczy Cię spotka. 
KARTA TAROTA: Dziesiąt-
ka Denarów („łut szczęścia”) 
– planować należy ostrożnie 
i odpowiedzialnie. DNI PO-
MYŚLNE: 2, 6, 10, 16, 21, 24, 
28; DNI NIEKORZYSTNE: 
13, 18, 26

RAK 
22.06. – 22.07. 
Dla większości 
Raków grudzień 
przyniesie kulmi-
nację ambitnych 

działań i postanowień. Niektó-
re osoby umocnią się w prze-
konaniu o słuszności spraw, 
które mogą podnieść ich status 
społeczno-zawodowy. To taki 
ostatni dzwonek na pozbycie 
się nieśmiałości w odważnych 
zamiarach. ZAPAMIĘTAJ: Je-
steś wciąż atrakcyjny dla płci 
przeciwnej. KARTA TAROTA: 
Dziesiątka Denarów („szczę-
ście”) – materialne bezpieczeń-
stwo i szczęście rodzinne. DNI 
POMYŚLNE: 3, 9, 14, 18, 22, 
27, 31; DNI NIEKORZYST-
NE: 2, 16, 20, 24

LEW 
23.07. – 23.08. 
W tym miesiącu 
los skłoni Lwy 
do podejmowa-

nia przebojowych wręcz bra-
wurowych wyzwań w obronie 
własnych ideałów czy niespo-
dziewanie pojawiających się 

doniosłych celów. Los otworzy 
drogę możliwościom niebra-
nym wcześniej pod uwagę, 
a stanowiącym siłę napędową 
na dalsze dni, a nawet tygodnie. 
ZAPAMIĘTAJ: dasz radę, jeśli 
nie będziesz zagłębiać się zbyt-
nio w różne sprawy. KARTA 
TAROTA: Dziewiątka Kieli-
chów („pomyślność”) – dobry 
czas na zrealizowanie pragnień 
i osiągnięcie dobrobytu. DNI 
POMYŚLNE: 1, 6, 11, 15, 21, 
24, 28; DNI NIEKORZYST-
NE: 3, 18, 23

PANNA 
24.08. – 23.09.
U Panien w grud-
niu większość 
spraw będzie 
oscylować wokół 

ustaleń i uzgodnień dotyczą-
cych spraw rodzinnych. Los 
niosący pomyślność zainspiru-
je rozmowy i spotkania, które 
pomogą rozwiązać pojawiające 
się problemy i osiągnąć poro-
zumienie. W finansach pojawią 
się nowe możliwości pozyska-
nia pieniędzy. ZAPAMIETAJ: 
teraz większość spraw zależy 
od Ciebie. KARTA TAROTA: 
Dziewiątka Buław („wielka 
siła”) – pomyślne zakończenie 
projektu przy pomocy zaufa-
nych osób. DNI POMYŚLNE: 
4, 8, 13, 18, 23, 27, 31; DNI 
NIEKORZYSTNE: 1, 6, 21, 25 

WAGA 
24.09 – 23.10.
Wagom w grudniu 
los zapewni do-
bry nastrój, miłe 

powiązania i ciekawe podróże. 
Druga połowa miesiąca będzie 
bardziej dynamiczna, a sprawy 
i pomysły pozostające do tej 
pory w sferze zamiarów nabio-
rą mocy i zaczną się realizować. 

Teraz los urealni coś, co było 
tylko zalążkiem. Należy ocze-
kiwać wyraźnego przyśpiesze-
nia we wszelkich poczynaniach 
i zasłużonych satysfakcji oso-
bistych. ZAPAMIĘTAJ: masz 
w Sobie wszystko, czego po-
trzebujesz. KARTA TAROTA: 
Kapłanka („intuicja”) – intuicja 
pomoże w rozwiązaniu proble-
mów. DNI POMYŚLNE: 2, 6, 
10, 16, 20, 24, 28; DNI NIE-
KORZYSTNE: 3, 8, 23

SKORPION 
24.10. – 22.11.
W grudniu los 
skieruje ener-
gię Skorpionów 

na osiągnięcie zamierzonego 
celu. W tym okresie objawi się 
kwintesencja tego, co będzie 
stanowić zdecydowany i kon-
sekwentny motyw przewodni 
przyszłorocznych skorpiono-
wych zadań. Nadszedł koniec 
dotychczasowych problemów 
bytowych oraz początek no-
wych spontanicznych, lecz kon-
trolowanych poczynań niosą-
cych zadowolenie i satysfakcję. 
ZAPAMIĘTAJ: życie jest po 
to, aby się nim cieszyć. KARTA 
TAROTA: Głupiec („począ-
tek”) – kompletnie nowe do-
świadczenia, choć chaotyczne, 
to pobudzające kreatywność. 
DNI POMYŚLNE: 3, 9, 14, 
18, 22, 26, 31; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 1, 6, 10, 24, 28

STRZELEC 
23.11. – 21.12.
Grudzień to 
najlepszy czas 
dla wszystkich 

Strzelców, będą miały ochotę 
zawojować świat. Los napeł-
ni Strzelce niewyobrażalnie 
uskrzydlającą energią, pozwa-
lającą w optymalny sposób wy-

rażać emocje i pasje. Skupienie 
i rozwaga staną się kluczem do 
nowego, jednego z najlepszych 
etapów życiowych przemian, 
taka wspaniałość wszelkich 
uwarunkowań wynika z po-
myślności losu. ZAPAMIĘTAJ: 
dzięki intuicji masz dostęp do 
wszelkich informacji. KAR-
TA TAROTA: Piątka Denarów 
(„zmiana”) – cierpliwość i kon-
sekwencja pomogą w rozwią-
zaniu problemów. DNI PO-
MYŚLNE: 2, 6, 10, 15, 20, 25, 
28; DNI NIEKORZYSTNE: 3, 
9, 13, 26

KOZIOROŻEC 
22.12. – 20.01.
W grudniu łaska-
wy los stanowić 
będzie dla Kozio-

rożców koło napędowe dla siły, 
rozmachu, odwagi z powagą, 
rozsądkiem i umiarem. W dru-
giej połowie miesiąca zaistnieją 
ciekawe sytuacje oraz wyda-
rzenia pozwalające na daleko 
idące przemiany w finansach. 
To dobry czas na mnożenie pie-
niędzy i egzekwowanie długów 
oraz innych należności.  ZAPA-
MIĘTAJ: Bądź Sobą. KARTA 
TAROTA: Świat („stabilizacja”) 
– nowa sytuacja zapewni spokój 
i stabilizację. DNI POMYŚL-
NE: 4, 9, 14, 18, 22, 27, 31; 
DNI NIEKORZYSTNE: 2, 6, 

11, 28
WODNIK 
21.01 – 18.02.
W tym miesią-
cu los podzia-

ła na Wodników znacząco, 
ale i zaskakująco czyniąc 
ich pionierami szukają-
cymi nowych dróg, celów 
czy wyzwań, wskazując 
właściwy i niepowtarzalny 
moment do wykorzystania 

pomysłów oraz umiejętno-
ści na nieznanych do tej 
pory obszarach. Wzmoc-
niona energia zostanie spo-
żytkowana na osiągnięcie 
wyznaczonego zadania. 
ZAPAMIĘTAJ: jeśli cos 
naprawdę jest dla Ciebie 
dobre – wydarzy się. KAR-
TA TAROTA: Cesarz („od-
powiedzialność”) – w Two-
im otoczeniu jest ktoś, na 
kim można polegać w inte-
resach. DNI POMYŚLNE: 
1, 6, 10, 15, 20, 25, 28; 
DNI NIEKORZYSTNE: 4, 

9, 14, 18
RYBY 
19.02. – 20.03. 
Nieco zagubiony 
w relacjach mię-

dzyludzkich Rybom przyj-
dzie w sukurs pomyśl-
ny los, który w połowie 
grudnia umożliwi głęboką 
więź z pokrewnymi du-
szami. W niektórych przy-
padkach wyidealizowana 
miłość zmieni się w real-
ną. Wyzwolone inspiracje 
artystyczne obudzą nowe 
zainteresowania, nawet 
ukrytym talentom pozwo-
lą zabłysnąć i wykazać się 
w dziedzinach związanych 
z mistyką, sztuką, a zwłasz-
cza z muzyką. W finan-
sach dobry czas na reali-
zowanie własnych planów 
i podejmowanie wyzwań. 
ZAPAMIĘTAJ: zawsze są 
jakieś rozwiązania. KAR-
TA TAROTA: As Buław 
(„ aktywność”) – nadszedł 
dobry czas na osiąganie 
wyznaczonych celów. DNI 
POMYŚLNE: 3, 9, 13, 18, 
23, 27, 31; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 6,21

Horoskop GRUDZIEŃ 2014 Chcesz wiedzieć więcej zadzwoń Tel. 507 642 011
TAROCISTKA ANITAR  ZAPRASZA NA TAROTA 
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